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1. Leder 

Et stort generasjonsskifte er på gang ved RKBU Midt-Norge. Om 5-6 år vil alle som bidro til oppstarten 

av tidligere RBUP og BUS, og som har vært viktige seniorer i etableringen av RKBU Midt-Norge, ha 

gått av med pensjon. Heldigvis har vi fått inn mange nye medarbeidere med en god kombinasjon av 

klinisk erfaring og vitenskapelig kompetanse som viderefører arven. Ikke minst er det gledelig at vi pr 

31/12-2019 har 17 ph.d.-kandidater ved senteret. Flere av disse vil disputere i løpet av de neste 1-2 

årene.  

Det er kompetanse som er vår kapital, kompetanse innen fagene psykisk helse og barnevern 

kombinert med høy vitenskapelig kompetanse. Fagfeltene i både første- og andrelinja har høy 

faglig/klinisk kompetanse, brukerne og deres organisasjoner har høy brukerkompetanse, mens vi skal 

kombinere disse to med den vitenskapelige kompetansen. Hele kunnskapstriangelet må tas i bruk, 

det er vår styrke. Mange av våre tjenestestøtteprosjekter kombinerer forskning, undervisning og 

tjenestestøtte, og mye av vår forskning er klinisk rettet. Eksempler er tjenestestøtteprosjektene «Barn 

i Midt-Norge» og «Liten og ny» og forskningsprosjektene «ECHO», «Ung og ADHD» og «eCBT». Et 

område ble viet mye oppmerksomhet i 2019 var folkehelse. Særlig har Trøndelag fylkeskommune og 

kommunene tatt tak i utfordringene og utviklet det som i dag kalles «Trøndelagsmodellen». Møre og 

Romsdal har vært noe mer avventende, men også de er nå godt i gang med arbeidet. Det er flott å 

se at mange kommuner tar barn og unges psykiske helse og rusproblemer på alvor og gjør alt de kan 

for å bedre situasjonen. I tidligere folkehelsearbeid har fysisk helse vært det førende området, gjerne 

gjennom en kombinasjon av fysisk aktivitet og kosthold. Nå har en også sett nødvendigheten av å 

fokusere på den psykiske helsen og rusutfordringene. 

Regjeringen og Bufdir sin satsning på kompetanseheving i kommunalt barnevern er formidabel. Vi er 

involvert i dette gjennom mange ulike delprosjekter, fra utdanningstilbud for ledere i barnevernet til 

direkte støtte i den enkelte tjeneste. Senteret gir et omfattende utdanningstilbud om psykisk 

helseproblematikk til ansatte i barnevernet, vi gir spesifikk lederutdanning til ledere i barnevernet, vi 

bidrar i direkte kompetanseheving i et tjenestestøtteprogram, vi organiserer en veiledningstjeneste til 

kommunene, vi bidrar i læringsnettverk i samarbeid med fylkesmennene og vi deltar i viktige 

forskningsprosjekter knyttet til tjenestene. 

I 2019 fikk vi midler til å følge opp vår studie om «Psykisk helse hos barn og unge i 

barneverninstitusjoner». Dette blir en oppfølgingsstudie etter ni år der de samme ungdommene blir 

spurt om å være med en andre gang. Slik kan vi få mer kunnskap om hvordan de har det og hvilke 

faktorer som bidrar positivt eller negativt til deres livssituasjon i dag. 

Odd Sverre Westbye 

Senterleder  
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2. Organisering og ansatte 

RKBU Midt-Norge er organisert som et senter/en fagenhet i Institutt for psykisk helse ved Fakultetet 

for medisin og helsevitenskap ved NTNU. RKBU Midt-Norge er inndelt i 3 temagrupper med hver sin 

temagruppeleder. I tillegg til disse tre temagruppene er «Regionalt fagmiljø for autisme, ADHD, 

narkolepsi og Tourette» og «Regionalt kunnskapssenter for habilitering» en del av RKBU Midt-Norge. 

Vi har også tilknyttet vårt senter de ressursene som fakultetet har avsatt til faget barne- og 

ungdomspsykiatri i grunnutdanningen til medisinstudiet ved NTNU, i alt om lag to årsverk. Senteret 

ledes av en senterleder og støttes av en undervisningsleder og en forskningsleder samt en 

administrativ støtte.  

Figur 1. 

Organisasjonskart for RKBU Midt-Norge. 
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2.1 RKBU Midt-Norges lederteam
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Odd Sverre Westbye, 

senterleder 
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2.2 Ansatte pr 31/12-2019 

 

Ledelse og administrasjon 

Antonsen Marie Seniorkonsulent 

Fossvold-Jørum Frode Seniorkonsulent 

Jensen Christa Lærling - kontorfag 

Jenssen Torunn Førstekonsulent 

Meli Kari Seniorkonsulent 

Mikkelborg Liv Anne Undervisningsleder 

Myrland Nora Lilly Seniorkonsulent 

Opdal Tove Seniorkonsulent 

Rø Maria Årolilja Førstekonsulent 

Skjønberg Christian Lærling - kontorfag 

Sørevik Tina Førstekonsulent 

Tolnes Grethe Rådgiver 

Westbye Odd Sverre Senterleder 

Vitenskapelige faste stillinger 

Bania Elisabeth  Førsteamanuensis 

Brenne Anne Synnøve Universitetslektor 

Drugli May Britt Professor 

Fjellvikås Grethe Universitetslektor 

Gammelsæter Siri Universitetslektor 

Greger Hanne K. Førsteamanuensis 

Grip Maja S. Universitetslektor 

Høivik Magnhild Førsteamanuensis 

Ingul Jo Magne Førsteamanuensis 

Jozefiak Thomas Professor 

Kayed Nanna S. Førsteamanuensis 

Kårstad Silja B. Førsteamanuensis 

Kaasbøll Jannike Førsteamanuensis 

Leikanger Einar Førsteamanuensis II 

Lund Line K. Førsteamanuensis 

Lundgren Morten Universitetslektor II 

Lydersen Stian Professor 

Melheim Synøve Forsker 

Moe Torill Universitetslektor 

Neset Bjørg Universitetslektor 

Ness Sigrid Universitetslektor 

Nøvik Torunn  Førsteamanuensis 

Ramsøy-Halle Hege Forsker 

Ranøyen Ingunn Postdoktor/ 

førsteamanuensis 

Rimehaug Tormod Førsteamanuensis 

Sandnes Kjersti  Universitetslektor/ 

Ph.d.-kandidat 

Schei Jorun Førsteamanuensis 

Skokauskas Norbert Professor 

Stensen Kenneth Forsker/ 

Ph.d.-kandidat 

Sund Anne Mari Professor 
 

Sæther Rannei Førsteamanuensis 

Tjelflaaat Torill Seniorrådgiver 

Ansatte i midlertidige stillinger 

Andersen Ann Christin Stipendiat 

Arntzen Jostein Universitetslektor II 

Babiano-Espinosa Lucia Stipendiat 

Bakken Victoria Vitenskapelig assistent 

Berg-Nielsen Turid S. Professor II 

Bösch Kathrin Stipendiat 

Gravråkmo Sissel Stipendiat 

Gårdvik Kari S. Stipendiat 

Haugan Anne-Lise Juul Stipendiat 

Haugen Kaja Universitetslektor II 

Holden Karianne F. Universitetslektor II 

Høyland Anne Lise Førsteamanuensis II 

Kvalstad Gjertrud Universitetslektor II 

Langøy Emmy E. Førsteamanuensis II 

Myrvang Kirsti Høgskolelærer 

Nestvold Bente Høgskolelærer 

Nordstrøm Irmild Westby Stipendiat 

Paulsen Veronika Førsteamanuensis II 

Pedersen Marit L. Stipendiat 

Seim Astrid Universitetslektor/ 

Ph.d.-kand. 

Singstad Marianne T. Stipendiat 

Skrove Marit S. Førsteamanuensis II 

Stallvik Marianne  Førsteamanuensis II 

Strandheim Arve Førsteamanuensis II 

Støkkan Eirin Vitenskapelig assistent 

Størvold Gunfrid V. Førsteamanuensis II 

Tennfjord Oddfrid S. Førsteamanuensis II 

Thomsen Per Hove Professor II Danmark 

Tveit Håvard H. Stipendiat 

Wallander Jan Professor II USA 

Weidle Bernhard Førsteamanuensis II 

Ytreland Kristin Vitenskapelig assistent 

Ph.d.-kandidater knyttet til RKBU gjennom hovedveileder 

Aanondsen Chris M. St Olavs hospital HF 

Leipoldt Jonathan  Universitetet i Groningen,  

Nederland 

Reindal Lise Helse Møre og Romsdal HF 

Gjesteforskere 

Ivarsson Tord Gjesteforsker Sverige 

 

 
 



 

3. Overordnet om løsning av samfunnsoppdraget 

Til hvem og på hva bruker RKBU Midt-Norge sine ressurser for å løse vårt samfunnsoppdrag. I 

tilskuddsbrevets kapittel 1.2 om «Særskilte formål og fag- og arbeidsområder for RKBU/RBUP» 

nevnes følgende tjenesteområder som sentrale for vår virksomhet; kommunale helse- og 

omsorgstjenester, spesialisthelsetjenesten, kommunalt barnevern, statlig barnevern og familievern 

og barnehager og skoler.  

 

 

Tallene baserer seg på data fra om lag 40 personer og om lag 25 årsverk. 

Barns arenaer kan grovt deles inn i tre områder: 

1. Familien/hjemmet 

2. Barnehage/skole  

3. Nærmiljø/venner 

RKBU/RBUP bør i sin forskning, tjenestestøtte, undervisning og formidling forholde seg til alle disse 

tre områdene. Vi har tradisjonelt jobbet mye med to av områdene – familien/hjemmet og 

barnehager/skole. Vi har i mindre grad fokusert på området nærmiljø/venner. Som vi ser i figur 2 

brukte vi mest ressurser i 2019 på arbeid i skoler og barnehager. Det er her barna oppholder seg 

store deler av dagen, og er med det en viktig målgruppe for vårt arbeid. I perioden 2014-2017 

anvendte vi også kategorien «Tjeneste- og arenaovergripende». Denne kategorien beskrev vår 

innsats mot flere tjenester på samme tid og i samme prosjekt. Denne kategorien ble faset ut i 2017 
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Figur 2. 

 



Årsrapport RKBU Midt-Norge 2019 

 9 

etter avtale mellom direktoratene og kompetansesentrene. Det er derfor noe vanskelig å 

sammenligne tallene mellom de fire første årene og de to siste årene. I 2019 ser det ut til at vi har 

styrket noe vår innsats mot de kommunale helsetjenestene, og at innsatsen er ganske lik mellom 

kommunale helsetjenester, kommunale barneverntjenester og spesialisthelsetjenestene. Noe mindre 

arbeid er knyttet til det statlige barnevernet. 

I tilskuddsbrevets kapittel 1.1 om samfunnsoppdraget står RKBU/RBUP sine oppgaver beskrevet.  

De er angitt i 7 kulepunkter:  

• Bygge opp og formidle kompetanse 

• Sørge for veiledning, kunnskaps- og kompetansespredning  

• Bidra i relevant undervisning  

• Bidra med kvalitetsforbedring og pasientsikkerhet samt tjenesteutvikling 

• Bidra til implementering av retningslinjer og kunnskapsbasert praksis  

• Drive eller delta i forskning på eget område  

• Delta i praksisnær og praksisrelevant forskning og i relevante forskningsnettverk 

For å løse dette samfunnsoppdraget skal senteret bidra på følgende måter: Med kvalitet i tjenestene, 

til tjenesteutvikling, med kompetanseutvikling i tjenestene, med å oppsummere og drive forskning, 

med kommunikasjon og kunnskapsformidling og med bistand til policyutvikling og implementering. I 

kartleggingen under har vi valgt å samle inn data i de fire hovedoppgavene slik de ble beskrevet 

tidligere, for å kunne sammenligne tallene over tid.  

Vi har derfor i RKBU Midt-Norge valgt å beholde de fem kategoriene forskning, tjenestestøtte, 

undervisning og formidling i tillegg til utvikling av egen organisasjon. 
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Tallene baserer seg på data fra om lag 40 personer og om lag 25 årsverk. 

Som vi ser av figur 3 har fordelingen av våre ressurser fordelt på disse fem kategoriene ligget ganske 

stabilt de siste tre årene. Vi bruker i overkant av 50% av ressursene til forskning og undervisning, i 

overkant av 20% til tjenestestøtte og i overkant av 10% til formidling. Resten av tiden brukes til 

utvikling av egen virksomhet. Ser vi på utviklingen gjennom de seks årene vi har registrert vår aktivitet, 

ser vi en tendens til noe mindre tid avsatt til forskning og noe mer tid avsatt til tjenestestøtte. Andelen 

av ressursene som anvendes til formidling og undervisning ligger på omtrent på samme nivå gjennom 

alle årene. Dette har vært en bevisst utvikling etter ønske fra oppdragsgiver. 

 

3.1 Formidling og kommunikasjon  

2019 følger opp det foregående året på en tilfredsstillende måte i kommunikasjonsteamets 

(Kommteam) øyne. 2019 ble også året da vi fikk samlet trådene og Kommteam kunne komme med 

et forslag til kommunikasjonsstrategi for senteret. Teamet består av to personer med mange og 

varierende oppgaver, og til tider et høyt arbeidspress. Vi identifiserte et stort behov for en mer 

strategisk og systematisk tilnærming til kommunikasjonsarbeidet og ikke minst en felles forståelse om 

hva kommunikasjon ved RKBU Midt-Norge skal bestå i. En viktig avklaring har handlet om hva slags 

ansvar hver enkelt ansatt har mht. kommunikasjon og formidling, og hvordan samspillet med 

Kommteam skal fungere i en hektisk hverdag. Strategien er nå ferdigstilt og vi er i gang med å 

implementere den. 

Figur 3. 
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3.1.1 Redaksjonelle medier 

Ansatte ved RKBU Midt-Norge figurerte mer i media i 2019 enn i det rolige 2018. Likevel, med 89 

medieoppslag registrert i Retriever ligger senteret godt under snittet på 107 fra 2013 og fremover. 

Herunder bør det nevnes at både 2015 og 2017 var uvanlig aktive år. I de fleste oppslagene fungerte 

våre ansatte som hovedkilde til mediesaken, på andre plass ligger kommentarer fra RKBU. 

3.1.2 Sosiale medier  

I stor grad er det sosiale medier som er senterets måte å nå ut til det brede publikum og spesielt 

interesserte på. Siden 2014 har vi fokusert på sosiale medier, og spesielt på Facebook. Dette har 

vært svært vellykket, på Facebook har vi har gått fra rundt 250 følgere i 2014 til rundt 4500 ved starten 

av 2020. Publikumet vi har bygget opp er spesielt interessert i akkurat våre fagfelt, noe som åpner for 

mer dialog og engasjement. Det betyr at vi har en solid plattform for å kommunisere direkte til våre 

målgrupper og vår nisje, i motsetning til større sider med et bredere nedslagsfelt. Vi har i tillegg nok 

ressurser til å publisere jevnlig, og det meste av dette er egenprodusert innhold. Dette har medført at 

RKBU er en av svært få enheter ved NTNU som har fått beholde sin facebookside etter at universitetet 

i 2017 la om sin strategi på sosiale medier for å fokusere på større og færre temasider, da fortrinnsvis 

på fakultetsnivå̊.  

Vi publiserte 217 innlegg på Facebook i 2019, en liten nedgang i antall fra året før. For oss er imidlertid 

kvalitet viktigere enn kvantitet, og vi mener at kvaliteten på våre innlegg stadig blir bedre. Nedgangen 

skyldes i noen grad mangel på godt stoff å dele, dette har igjen hatt sammenheng med mangelfull 

intern kommunikasjon mellom Kommteam og andre ansatte. Vi er som nevnt i ferd med å snu dette, 

og vi ser allerede ringvirkninger av strategien vi har produsert. Det er viktig å påpeke at vi også har 

som praksis å dele relevant innhold fra andre aktører på vårt fagfelt, ikke bare egenproduserte saker. 

Dette tror vi at har ført til at vi stadig får flere og mer engasjerte følgere.  

I 2019 hadde vi et engasjement (summen av reaksjoner, kommentarer, delinger og klikk) på nesten 

37 000. Det betyr at hver eneste følger har reagert på våre innlegg 8 ganger. Dette er riktignok en 

nedgang fra året før (nesten 50 000), men nedgangen skyldes at vi i august 2018 publiserte et par 

videoer om ettåringen i familien som sprengte alle rekorder, både på rekkevidde, engasjement og 

videovisninger. 2019 ligger langt over de foregående årene hva engasjement gjelder og vi er veldig 

fornøyde med at våre følgere er så opptatte av våre saker (se figur 4). 
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Hvis vi ser på rekkevidden på våre innlegg (altså hvor mange personer vi nådde), så går også den 

noe ned i forhold til året før. Likevel ligger vi langt foran de tre foregående årene og vi klokket inn på 

560 000, se figur 5. 2019 sine høye tall er altså basert på et bredere grunnlag enn i 2018.  

 

 

Figur 4. 

 

Figur 5. 
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Vi gjorde en liten uformell undersøkelse på Facebook i begynnelsen av februar 2020 for å kartlegge 

hvilke yrkesgrupper som følger oss og hvor disse bor og jobber - og dermed også hvem det er vi ikke 

har klart å fange opp. Vi laget en trivelig liten video der vi ba om svar fra våre følgere og opplevde 

stort engasjement i kommentarfeltet. Resultat var 283 svar, noe som var langt over forhåpningene. 

Kort fortalt viser resultatene at vi ikke når mange nok i Møre og Romsdal og lengst ute i distriktene i 

Trøndelag. Vi vil fokusere mer på disse regionene framover. Ellers viser undersøkelsen at de fleste 

av følgerne våre jobber innen barnevern (17%), barnehage (15%), spesialisthelsetjenesten (11%) og 

skole (9%).  

Vi er også tilstede i kanalene Instagram (med mer fokus på det som skjer bak kulissene), Twitter og 

LinkedIn, i tillegg til YouTube (vi skal komme tilbake til YouTube). Det er uten sammenligning på 

Facebook vi treffer flest og best.  

3.1.3 Bruk av video 

2018 ble som nevnt et svært godt år når det gjeldt seertall på videoer fra oss. Våre videoer om 

henholdsvis ettåringer i barnehagen og råd til foreldre og barnehageansatte knuste alle rekorder og 

forventninger. At vi skulle komme nå opp på samme nivå i 2019 var ikke realistisk. Det gjorde vi heller 

ikke, men vi klokket likevel inn over 73 000 visninger på Facebook (mot 149 000 året før), et godt 

hopp opp fra årene 2016 og 2017.  

 

 

 

Figur 6. 
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På YouTube ser vi en klar utvikling hvert eneste år. I 2019 nådde vi 13 000 avspillinger med bare 61 

abonnenter, mot 8000 året før og langt mindre årene før det igjen. Se figur 7.   

 

 

Det er likevel vanskelig å sammenligne visninger/avspillinger mellom disse to kanalene, ettersom 

Facebook regner en video som «vist og sett» om den har gått i tre sekunder mens noen har bladd 

forsiktig forbi, mens YouTube krever at noen har klikket på «play» for å regne den som avspilt.  

I og med dette blir antall minutter sett et viktigere datapunkt. Her viser tallene at publikum på 

Facebook så våre videoer i til sammen 41 000 minutter i 2019 (mot nesten 87 000 i 2018). En klar 

nedgang fra året før, men en god dobling fra årene 2016 og 2017. Det er likevel på YouTube at den 

største oppgangen skjer, der har videoene våre blitt vist i nesten 35 000 minutter/581 timer (mot 

Figur 7. 

 

Figur 8. 
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26 000 i 2018 og 10 000 i 2017). Dette er vi svært godt fornøyde med, siden vi bare hadde 61 

abonnenter på YouTube ved utgangen av 2019.  

Dette forteller oss at videoene våre har lang levetid på YouTube og at kunnskapen finner sitt publikum, 

også en god stund etter publisering. Konklusjonen vår er at Facebook er en god kanal for å aktualisere 

saker via video, mens YouTube fungerer godt som et kunnskapsarkiv med sine gode søker- og 

anbefalingsfunksjoner. Video vil fortsatt være et av våre satsningsområder innen kommunikasjon. 

3.1.4 Blogg 

Ansatte ved RKBU Midt-Norge publiserte 16 blogginnlegg i løpet av 2019 på Tilbeste.no, vår fagblogg 

og fellesside med de andre RKBU/ RBUP-sentrene. Dette er fire ganger så mange som de to 

foregående årene og skyldes vårt fokus på blogging. I tillegg dobbeltpubliserer vi de fleste av 

blogginnleggene på bloggen til Fakultet for medisin og helsevitenskap (NTNU Medisin og helse) for 

å nå bredest mulig ut. Vi har et mål om ett blogginnlegg i måneden i 2020 og våre tre temagrupper 

har blitt utfordret på dette.  

RKBU Midt-Norge har seks av de åtte mest viste innleggene på Tilbeste.no i 2019. Det er dessverre 

ikke mulig å tilgang til statistikken fra NTNU Medisin og helse. Besøket og sidevisningene på 

Tilbeste.no gikk noe opp i forhold til året før, men ligger enda godt bak de to første årene. Oppsvinget 

skyldes sannsynligvis økt aktivitet, mens den generelle nedgangen nok er rotfestet i at RBUP Øst og 

Sør ikke har vært spesielt aktive på bloggen de siste par årene. Dette senterets omfang har dratt mye 

trafikk inn fra sosiale medier og nettsider tidligere.  

3.1.5 Nettsider 

Nettsidene til RKBU Midt-Norge har et jevnt og godt besøk og fungerer godt, men hadde et noe 

utdatert innhold i 2019 på oversikten over pågående prosjekter. Dette skyldes at det lenge har vært 

vanskelig å få prosjektlederne til å holde de nettansvarlige oppdaterte på innhold. Sidene fungerer pr. 

i dag hovedsakelig som informasjonssider som ikke er så levende, men studiesidene (som NTNU 

Videre har ansvar for) og kurs- og arrangementssidene blir jevnlig oppdaterte. Vi oppretter også noen 

av de samme arrangementene på Facebook for å gi god synlighet, spesielt når det gjelder større 

arrangement. 

 



Årsrapport RKBU Midt-Norge 2019 

 16 

 

 

I 2020 er vi i gang med å ordne opp i prosjektsidene våre i tråd med vår kommunikasjonsstrategi. Vi 

har som mål å få på plass en bedre oversikt over prosjektene med resultater og funn de har kommet 

fram til.  

3.1.6 Formidlingsarrangement 

Senteret var tradisjonen tro samarbeidspartner med instituttet vårt (Institutt for psykisk helse) da 

Verdensdagen for psykisk helse ble markert i oktober med et gratisseminar om forskning på psykisk 

helse og rus i Midt-Norge. Seminaret ble også i 2019 en suksess med stort publikum i det største 

auditoriet i Kunnskapssenteret på Øya i Trondheim.  

3.1.7 Intern kommunikasjon 

Det å ha eierskap til sin egen arbeidsplass og ha kjennskap til hva kollegaene er opptatt av bidrar til 

tillit og gjør det enklere å være imøtekommende overfor hverandre på senteret. Vi mener at god 

internkommunikasjon og god eksternkommunikasjon henger sammen, og jobber kontinuerlig med å 

fremme raushet, rom for samtale og formidling av arbeid internt i senteret. Vi har forskningslunsj en 

gang i måneden hvor en ansatt legger fram et tema fra sitt fagfelt og i januar holdt fire ph.d.-kandidater 

et såkalt PechaKucha-foredrag (20 bilder x 20 sekunder) for de ansatte som vi også filmet.  

Kommteam har begynt å delta jevnlig på temagruppemøtene på senteret, for å bedre 

kommunikasjonen mellom kommunikasjonsrådgiverne og de vitenskapelig ansatte. De tre 

Figur 9. 
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temagruppene har begynt å ha et eget punkt på agendaen for kommunikasjon, og vi har fått 

tilbakemeldinger fra gruppene om at dette tiltaket fungerer godt og er nyttig for alle involverte.  

 

3.2 Tjenestestøtte 

Fordelen med å være organisert ved et universitet er at vitenskapelig personell både skal forske og 

undervise. For vår del er undervisningsplikten i like stor grad knyttet til tjenestestøtte som til ren 

undervisning. I de fleste tjenestestøtteprosjektene senteret er involvert i kombinerer vi støtte til 

tjenesten gjennom opplæring/kurs/undervisning/dialog/veiledning og parallell forskning. De nyeste 

eksemplene på dette er vårt arbeid med folkehelse. Et annet eksempel er vårt samarbeid med BUF-

etat Midt-Norge om evaluering av insentivpakke fosterhjem.  

Eksempler på mangeårige tjenestestøtteprosjekter som er fulgt opp med forskning er «Relasjon 

lærer-elev», «Barn i Midt-Norge», «Tidlig Intervensjon Mestrende barn – TIM studien» og DUÅ (skole 

og barnehageprogrammet/forskning som ansatte her har vært involvert i). 

 

3.2.1 Kvalitet i tjenestene 

RKBU Midt-Norge er involvert i mange ulike prosjekter som bidrar både til økt kvalitet i tjenestene og 

til tjenesteutvikling. Under presenteres to prosjekter som i hovedsak bidrar til økt kvalitet i hhv. 

barnehager og i skoler.  

Prosjektet «Barn i Midt-Norge - psykisk helse i barnehagen» har gitt personalet i barnehagene som 

deltar økt kunnskap om psykisk helse hos barn i barnehagealder. Samtidig har vi 

gjennomført forskning for å evaluere effekten av prosjektet, og for å få informasjon om psykisk helse 

i denne aldersgruppen. Prosjektet har hatt en opplæringsdel for personalet i barnehagene og en 

forskningsdel. Prosjektet er gjennomført i Klæbu, Volda og Steinkjer kommune, initiativtaker var i sin 

tid Steinkjer kommune. Opplæringsprogrammet har bestått av: 

• ulike faktorer eller belastninger i nærmiljøet som kan vurderes som risiko for barns vekst og 

utvikling hvordan psykisk helse hos de voksne påvirker barna  

• hva skjer med barna dersom de i for stor grad må tilpasse seg de voksnes behov 

• tilknytning mellom barn og voksne både hjemme og i barnehagen med et fokus på de voksnes 

emosjonelle tilgjengelighet 

• hvordan ulike aktører for eksempel helsesøster og familiesenteret jobber sammen med 

barnehagen for å støtte barna og familien på best mulig måte 

• utfordringer personalet står ovenfor som profesjonelle yrkesutøvere med et tett forhold til 

familiene. 
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En stipendiat ved senteret tar sin doktorgrad på funn fra denne studien. 

Målet med prosjektet «Gode lærer-elevrelasjoner» er å bidra til et positivt læringsmiljø og god psykisk 

helse for elever i skolen. Virkemidlet for å nå dette målet er å gjennomføre utviklingsarbeid for å 

fremme kvaliteten på relasjonen mellom lærer og elev. God kvalitet på lærer-elev relasjonen virker 

inn på elvenes læringsprosesser, samt sosiale fungering og psykiske helse på kort og lang sikt i 

skolen. Tema som det blir jobbet med i løpet av skoleåret er: fysiske rammer, struktur på skoledagen, 

egen væremåte, gode beskjeder, daglige relasjonsfremmende strategier, håndtering av negativ 

atferd, støtte til elever med psykiske vansker samt endring av negative relasjoner. Det er laget et eget 

opplegg for skoleledelsen. Det samles inn pre- og postdata fra lederteam, elever og lærere ved de 

deltagende skolene. Foreldrene må samtykke til at deres barn kan inngå i prosjektets forskningsdel. 

Lederteamene besvarer et spørreskjema om skolekultur. Lærerne besvarer spørreskjema om 

skolekultur, samt om lærer-elevrelasjonen, sosial kompetanse og psykisk helse for den enkelte elev. 

Elever fra og med 5. trinn besvarer spørreskjema om skolekultur, trivsel, atferd i klassen, forhold til 

medelever og relasjonen til kontaktlærer. I tillegg vil det bli gjennomført fokusgruppeintervju med 

ledere, lærere og elever. Forskningen vil blant annet belyse om ledelse, lærere og elever har 

sammenfallende vurderinger av skolekultur, om lærere og elever har sammenfallende vurdering av 

lærer-elevrelasjonen, samt faktorer som viser sammenheng med eventuell endring av 

relasjonskvalitet. Så langt har en gjennomført prosjektet i skoler i Trondheim, Bjugn, Åfjord, Osen og 

Roan kommune. Initiativet til prosjektet kom i sin tid fra Trondheim kommune. 

 

3.2.2 Tjenesteutvikling 

Under noen eksempler på prosjekter der fokuset er tjenesteutvikling, parallelt med forskning både i 

førstelinjetjenestene og i andrelinjetjenestene. 

3.2.2.1 Beslutningsstøttesystem for klinikere  

IDDEAS (Individual Digital DEcision Assist System) er et omfattende prosjekt som finansieres av 

Norsk Forskningsråd. IDDEAS tar i bruk informasjons- og kommunikasjonsteknologier for å utvikle et 

evidensbasert beslutningsstøttesystem for (i første omgang) klinikere i barne- og 

ungdomspsykiatrien. Beslutningsstøttesystemet er et dataprogram som baserer seg på informasjon 

fra store datasett med kliniske erfaringer og helsestatistikk, samt standardiserte retningslinjer. 

3.2.2.2 Førstelinje   

Prosjektet «Tidlig Intervensjon Mestrende barn – TIM studien» har prøvd ut et nytt lavterskelprogram 

i skolen for barn som er i risiko for angst og depresjon. RBUP Øst og Sør, RKBU Midt-Norge og RKBU 

Nord har gjennomført en studie for å undersøke effekten av programmet «Mestrende barn». 

Mestrende Barn er bygget på Coping Cat og Action, er gruppebasert med individuelle tilpasninger og 
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bygger på kognitiv atferdsterapi. Studien ble gjennomført ved 36 skoler i flere av landets kommuner i 

2014, 2015 og 2016. Studien er rettet mot barn mellom 8 og 12 år som viser mange symptomer på 

angst og depresjon. Foreldrene og lærerne til disse barna deltok også i studien. Studien har vist at et 

lavterskelprogram reduserer symptomer på angst og på depresjon når rapportert av foreldre. En av 

våre stipendiater tar nå sin ph.d. på resultater fra dette prosjektet. Det ble i 2018 også startet et nytt 

fag: MDV6254 «Kognitiv atferdsterapi (KAT) i gruppe», hvor førstelinje- og andrelinjetjenesten kan 

lære seg verktøyet «Mestrende barn» i praksis.  

I kjølvannet av dette prosjektet er det lansert et nytt nasjonalt prosjekt: ECHO. ECHO finansieres 

delvis av en stor bevilgning fra Kavlistiftelsen. Mange ulike versjoner av «Mestrende Barn» vil bli 

testet ut, hvilken effekt foreldredeltakelse har, om tiltaket fungerer like bra hvis det delvis er nettbasert, 

og effekten av når VR (Virtual Reality) tas i bruk. Videre skal det undersøkes hvordan et multifeedback 

system virker underveis i tiltaket. 

 

3.2.2.3 Andrelinje 

eCBT – behandling av tvangslidelser 

Ifølge internasjonale retningslinjer er CBT anbefalt som den beste behandling for tvangslidelse (OCD) 

hos barn og unge og flere metaanalyser har dokumentert god effekt. I et globalt perspektiv har 

manglende tilgjengelighet pga. lange avstander og manglende terapeutkompetanse vært de største 

hindringer for utbredelsen av CBT. I tillegg kommer pasientrelaterte faktorer som manglende 

motivasjon og samarbeid eller dårlig respons på behandlingen. Formålet med dette prosjektet er å 

utvikle en behandlingspakke eCBT (= enhanced CBT) som forbinder tradisjonell (face-to-face) CBT 

for OCD hos barn og unge med webcam oppfølging og en mobiltelefonapplikasjon som inneholder 

bl.a. videoer med psykoedukasjon og interaktive hjelpemidler for å støtte motivasjon og struktur samt 

monitorerer behandlingens fremgang. Formålet med eCBT-pakken er å gjøre CBT lettere tilgjengelig 

(for de som bor langt unna behandlingssteder), gjøre det mer attraktivt for barn når behandleren 

kommuniserer med mobiltelefon, dvs. på barnets naturlige arena og gjøre det mer effektivt ved at 

barna/ungdommene kan dokumentere og synliggjøre egen innsats. Webcam konsultasjoner gir også 

muligheten til å gjennomføre eksponeringer i barnets naturlige hjemmemiljø. For tiden gjennomføres 

en pilotstudie som undersøker anvendbarhet, brukervennligheten og effekten av denne eCBT-

pakken. 

Cognitive Behavioral Group Therapy for Adolescents with ADHD 

Hovedmålsettingen er å undersøke effekten av KAT i gruppe hos ungdom med ADHD som fortsatt 

har symptomer og funksjonsvansker mens de mottar medikamentell behandling. Vi har utviklet en 

behandlingsmanual basert på det britiske Young-Bramham programmet for ungdom og voksne, i 



Årsrapport RKBU Midt-Norge 2019 

 20 

samarbeid med professor Susan Young. Et lignende program har hittil vist lovende resultater for 

ungdom med ADHD i alderen 16-21 år i Spania, men generelt er effekten av slik behandling hittil lite 

utforsket. Vi ønsker å sammenligne om ungdommene som får gruppebehandling får mindre ADHD 

symptomer, bedre generell fungering, samt mindre emosjonelle problemer og atferdsvansker enn en 

kontrollgruppe som får standard behandling. Vi ønsker også å se hva som kjennetegner de 

pasientene som har best utbytte av behandlingen. Prosjektet er et samarbeidsprosjekt mellom BUP-

klinikk St. Olavs Hospital og Regionalt kunnskapssenter for barn og unge – Psykisk helse og 

barnevern (RKBU Midt-Norge), NTNU. Det utføres imidlertid i hovedsak som en del av BUP-klinikks 

kliniske virksomhet. Det er tilsatt to ph.d.-stipendiater i studien. Inklusjon til prosjektet har foregått i 

tiden januar 2017 til september 2019. Vi har rekruttert 99 ungdommer. Første fase med 

gruppebehandling ble avsluttet i januar 2020, mens etterundersøkelse av pasientene etter ni måneder 

pågår fram til oktober 2020. 

 

Evaluering av insentivpakke fosterhjem 

Vi har i 2019 samarbeidet tett med Bufetat region Midt om evaluering av «Insentivpakke fosterhjem», 

som er et todelt forskningsprosjekt hvor vi først gjennomfører et pilotprosjekt og deretter bruker 

funnene til et større forskningsprosjekt. Brudd i fosterhjem er en stor utfordring i dagens barnevern 

og det er anslått at omtrent 20 - 50% av alle fosterhjemsplasseringer ender med brudd/utilsiktede 

flyttinger. Brudd i fosterhjemsplasseringer er en stor omveltning hvor allerede sårbare barn blir nødt 

til å danne nye relasjoner og nettverk. Med tanke på at fosterbarn allerede har høyere risiko for senere 

helseplager, og utfordringer i voksenlivet enn andre barn, vil det være av stor betydning å redusere 

antall brudd i fosterhjem og gi barna stabile, trygge omsorgsbaser i en vanskelig periode i livet.  

Med mål om å redusere antall brudd i fosterhjem opprettet Bufetat region Midt i 2018 «insentivpakke 

fosterhjem». Insentivpakken benyttes i arbeidet med fosterfamilier hvor man ser en forhøyet risiko for 

brudd og behov for ekstra tiltak, oppfølging og veiledning. Tilbudet blir gitt til familier med 

fosterhjemsbarn som har opplevd brudd i tidligere plasseringer, familier hvor kommunen rapporterer 

stor fare for brudd og nye plasseringer hvor omsorgsbehovet til barnet er stort. Fosterhjemtjenesten 

i kommunene må i dag gjøre en utvelgelse av de fosterfamiliene de jobber med, og avgjøre hvilke 

familier man kan anta vil ha størst effekt av tilbudet. «Insentivpakke fosterhjem» følger et relativt 

standardisert pakkeforløp, men med rom for å gjøre individuelle tilpasninger der man ser at det er 

hensiktsmessig og nødvendig.  

Hovedmålet med prosjektet er å evaluere insentivpakke fosterhjem og studere hvorvidt 

insentivpakken bidrar til færre brudd, med mål om å bruke dette til å identifisere faktorer som kan ha 

innvirkning på brudd i fosterhjem og utilsiktede flyttinger for barn som bor i fosterhjem. Gjennom å 

identifisere faktorer som kan ha innvirkning vil man i større grad kunne målrette innsatsen i 
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fosterhjemsarbeidet, både i rekruttering, opplæring og oppfølging. Dette vil være et viktig arbeid med 

tanke på at kommunene skal overta mer ansvar for fosterhjemsoppfølging fra 2022.  

I 2019 har vi gjennomført et pilotprosjekt, hvor vi har hatt hovedfokus på å kartlegge både innhold, 

omfang og erfaringer med insentivpakken, og å få en oversikt over fosterfamiliene som så langt har 

mottatt insentivpakken. Vi har samarbeidet med Bufetat Midt om registrering av fosterfamiliene, som 

vil gi et godt datagrunnlag når vi skal sette i gang hovedprosjektet. Vi har også gjennomført kvalitative 

intervjuer som gir oss grunnlag for å vurdere hva som vil være relevante fokusområder, informanter 

og metodisk tilnærming i hovedprosjektet.  

 

3.2.6 Bistand til policyutvikling og implementering 

I 2018 kom barneombudet på besøk til RKBU Midt-Norge og spurte om hvilke 10 tiltak barneombudet 

burde prioritere for å bedre barn og unges psykiske helse. Det ble iverksatt et arbeid internt på 

senteret i alle temagruppene som endte ut med et dokument med våre 10 viktigste råd til generell 

forebygging av psykisk uhelse, 10 råd om tiltak overfor utsatte grupper og 10 råd om tiltak overfor de 

barn og unge som allerede har en psykisk lidelse. Alle tiltakene er presentert på RBUP/RKBU sin 

felles nettside: www.tilbeste.no  

Senteret har i samarbeid med Helse Midt-Norge og de lokale HFene arbeidet med en strategi for å 

implementere pakkeforløpene innen psykisk helse for barn og unge i kommunene i regionen. Arbeidet 

fortsetter de kommende årene. I de fleste prosjektene våre er implementering av en metode eller ny 

kunnskap en del av selve prosjektet, og er avgjørende i samhandlingen med tjenestene. 

 

3.3 Undervisning og kurs 

RKBU Midt-Norge har en bred studieportefølje sammenlignet med andre lignende senter. NTNU har 

en master i psykisk helse med en studieretning som RKBU Midt-Norge er ansvarlig for. 

Studieretningen er; Barn og unges psykiske helse og barnevern. Masterstudiet gjennomføres på 

deltid, undervisningen er samlingsbasert over 4 år og er på 120 studiepoeng. Studieretningen har 10 

studieplasser til hvert årlige opptak. I 2019 var denne studieretningen nummer to ved hele NTNU i 

antall førsteprioritets søkere pr studieplass.  

 

http://www.tilbeste.no/
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Figur 10. 

 

Et fåtall studenter får plass på masterprogrammet, så de fleste studentene søker seg inn på 

enkeltemner. Vi har om lag 150 studenter i aktivitet til enhver tid. Masteremnene er åpne for alle, en 

trenger ikke være opptatt på masterprogrammet. Masteremnene er uten kurspris, studentene betaler 

kun semesteravgift. 

Målgruppen for våre studieemner er alle som jobber med barn, unge og deres foresatte. Opptakskrav 

er relevant arbeid i minimum 2 år etter bachelorutdanning. (Sosionomer, barnevernspedagoger, 

sykepleiere, vernepleiere, lærere, førskolelærere, bachelor i sosialt arbeid, bachelor i psykologi.) 

Studieretningen Barn og unges psykiske helse og barnevern har følgende kunnskapsfordypninger: 

• Tilknytning, samspill og omsorg (0-6 år) 

• Traumatisering hos barn og unge, forebygging av omsorgssvikt, overgrep, selvskading og 

selvmord 

• Ungdom, rus og avhengighet 

• Nevroutviklingsforstyrrelser med fordypning om autisme 

I forkant av fordypningene anbefales det sterkt å ha gjennomført emnene om “Normalutvikling i et 

systemperspektiv” og «Skjevutvikling og psykiske lidelser» eller tilsvarende. Noen studenter som har 

jobbet en del år i de ulike tjenestene velger å ta en eller flere fordypninger siden disse er oppdatert i 
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forhold til nyere forskningsresultater. Vi får stadig flere henvendelser fra tjenester fra hele landet som 

ønsker enkelte av våre studieemner gjennomført lokalt for hele tjenester. Dette har vi så langt kun 

gjennomført i region Midt-Norge (Ålesund og Levanger). De fire fordypningsområdene nevnt ovenfor 

har også ferdighetstreningskurs som anbefales gjennomført etter kunnskapsfordypningene. 

Eksempler på dette er:  

• Risikovurdering av barn og unges bekymringsfulle og skadelige atferd. 

• Marschak Interaction Metod (MIM) 

• Metodekurs i nevroutviklingsforstyrrelser med fordypning om autisme. 

Vi har også regelmessig undervisning i Kognitiv atferdsterapi, (KAT) både rettet mot ansatte i 

kommuner og i spesialisthelsetjenesten. I 2019 gjennom førte vi kursene: «Innføring i KAT» og 

«Kognitiv atferdsterapi (KAT) i gruppe». I sistnevnte kurs studentene lærer i praksis å lede 

barne/ungdomsgrupper, bl.a. gjennom det forskningsbaserte tiltaket «Mestrende barn» på egen 

arbeidsplass under veiledning. 

Videreutdanning i barnevernledelse går over tre semester og tar opp ledere primært fra kommunale 

barneverntjenester. Tredje kullet hadde oppstart i 2019. Utdanningen har 32 studieplasser. Antallet 

relevante søkere er omlag dobbelt så mange som vi har studieplasser til. Utdanningen i 

barnevernledelse har meget gode studentevalueringer. I hvilken grad studiene øker kvaliteten i 

tjenestene har vi ingen resultater på. Derimot er det meget positive evalueringsresultater på emnene.  

Siden søkertallet er såpass høyt på opptak til emnene kan en anta at studieemnene oppleves nyttige 

for arbeidet i tjenestene. RKBU Midt-Norge bidrar med forelesninger og veiledning i “Videreutdanning 

i barnevernveiledning” og “De utrolige årene” som ledes fra RKBU Nord ved Universitetet i Tromsø. 

For nærmere opplysninger om våre studier se her: ntnu.no/rkbu/studier 

RKBU bistår med undervisning i barne- og ungdomspsykiatri til medisinstudenter ved NTNU. 

Undervisningsenheten i BUP består av tre ansatte førsteamanuenser tilknyttet RKBU i 50% stilling, 

og i tillegg er flere klinikere tilknyttet enheten for å bistå i undervisning. Medisinstudentene ved NTNU 

undervises i barne- og ungdomspsykiatri på flere semestre. De to første studieårene er det lagt vekt 

på at de skal tilegne seg kunnskap om normalutvikling, mens det tredje og fjerde studieår er lagt vekt 

på undervisning i sykdomsutvikling og patologi. Hovedtyngden av undervisning i barne- og 

ungdomspsykiatri gis på 4. studieår. Undervisningen består av forelesninger, seminarer, uketjenester 

hvor studentene får møte pasienter i praksis, og veiledning av PBL-grupper hvor man drøfter kliniske 

problemstillinger. Studentene kan bli eksaminert i barne- og ungdomspsykiatriske problemstillinger 

på flere semestre gjennom kortsvarsoppgaver, flervalgsoppgaver, muntlig stasjonseksamen (OSKE) 

og klinisk eksamen med pasient ved avsluttende eksamen. Undervisere ved RKBU bidrar i utviklingen 

av eksamensoppgaver og som eksaminatorer ved flere eksamener. 

https://www.ntnu.no/rkbu/studier


Årsrapport RKBU Midt-Norge 2019 

 24 

Den nasjonale barnevernlederutdanningen startet opp kull 3 i februar 2019 med 9 samlinger over 1 

½ år. Utdanningen er et masteremne på 30 studiepoeng med omfattende ledertrening integrert i 

studiet. Studiet gjennomføres i samarbeid med Nord Universitet, og ledertreningen i samarbeid med 

Senter for ledelse.  Det vektlegges utvikling av lederkompetanse med utgangspunkt i barnevernets 

mandat. Det var 83 søkere til 32 plasser denne gangen, og alle er ledere i kommunalt barnevern. Det 

er deltakere fra hele landet. Ved oppstart var det 7 deltakere fra region nord, 3 deltakere fra region 

midt, 14 deltakere fra region øst, 7 deltakere fra region vest og 1 fra region sør. Det ble gjennomført 

en ekstern evaluering av kompetansestrategien i 2019 som også omfatter lederutdanningen. Det er 

gjennomgående gode evalueringer både i intern og ekstern evaluering gjennomført i 2019. 

 

3.4 Forskning 

RKBU Midt-Norge sin forskning fokuserer bredt. Vi har forskning på psykisk helse hos barn og unge 

i vanlig befolkning og vi gjør klinisk forskning innenfor psykisk helsevern, samt at vi har praksisnær 

forskning innen barnevernet. I 2019 rekrutterer vi nye medarbeidere, som vil bidra til å styrke 

barnevern-forskningen ved RKBU. Vi fokuserer på vitenskapelige problemstillinger som har en 

vesentlig betydning for utvikling av gode tjenester til barn og unge med psykiske problemer og barn 

og unge som lider under omsorgssvikt. Vår forskning spenner fra enklere kvalitative og kvantitative 

studier til longitudinelle kliniske studier og RCT'er. Våre studier gjenspeiler regionale interesser og 

behov, men vi er også involvert i og leder nasjonale og internasjonale studier med mange 

samarbeidspartnere. Våre studier er finansiert både via vår rammebevilgning og med midler fra 

eksterne finansieringskilder som NFR, samarbeidsorganet NTNU/HMN-RHF og Stiftelsen Dam.  

Noen av målene for vår forskning er:  

1. Barn og unge får gode, tilpassete og kunnskapsbaserte tiltak og omsorg.  

2. Vi vektlegger et folkehelseperspektiv og et brukerperspektiv i vår forskning. 

3. Vi stimulerer til tverrfaglig forskningsaktivitet.  

4. Vi ønsker å ta i bruk ny teknologi i vår forskning. 

For nærmere informasjon om vår forskning og prosjekt, se våre hjemmesider 

www.ntnu.no/rkbu/forskning, samt utskrift fra databasen Cristin og oversikten over våre ph.d.- og 

post.doc-prosjekter under vedlegg bakerst i årsmeldingen. 

 

  

http://www.ntnu.no/rkbu/forskning
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4. Samarbeid med andre 

Tidligere tilskuddsbrev hadde arenaovergripende arbeid som et eget fokusområde og særlig innen 

tjenestestøtte ble dette punktet vektlagt. Ønsket var å bidra til økt samhandling på tjenestenivå. I dag 

er fokuset i større grad dreid over til senterets samhandling med andre aktører.  

4.1 Regionalt (Andre kompetansesentre) 

I Midt-Norge har vi i omlag 10 år samarbeidet lokalt gjennom kompetansesenterforum Midt-Norge. 

Forumet består i dag av følgende sentre; SIFER Midt-Norge, Statped Midt-Norge, KoRus Midt-Norge, 

RVTS Midt-Norge, NAPHA, KBT og RKBU Midt-Norge. Forumet er ansvarlig for å samle lederne for 

disse sentrene minst 4 ganger i året hvor fokus er hvordan i størst grad samordne vår aktivitet, forumet 

avholder årlige møter med de to fylkesmannsembetene i regionen samt arrangerer ett felles seminar 

for alle ansatte i sentrene med et tema som opptar alle kompetansesentrene. Vi har en strategisk 

samarbeidsavtale med KBT og bruker dem både i flere forskningsprosjekter og i 

undervisningssammenheng. I samarbeid med KoRus Midt-Norge har vi etablert fordypningsemnet 

«Ungdom, rus og avhengighet» som kjøres for tredje gang fra januar 2020, og i samarbeid med RVTS 

Midt-Norge har vi etablert fordypningsemnet «Risikovurdering av barn og unges bekymringsfulle og 

skadelige atferd». 

 

4.2 Regionalt (Fylkesmannen) 

Via kompetansesenterforum Midt-Norge har vi etablert et godt samarbeid med de to 

Fylkesmannsembetene i regionen. Vi har hyppigere møter med Fylkesmannen i Trøndelag og har 

over lengre tid etablert oss i nettverk/komiteer som er ledet av Fylkesmannen i Trøndelag eller hvor 

Fylkesmannen i Trøndelag er med, men vi har også årlige møter med Fylkesmannen i Møre og 

Romsdal og har etter hvert blitt med i nettverk og komiteer som favner ulike tjenester i Møre og 

Romsdal. Av nettverk kan nevnes «Regionalt samarbeidsorgan for barn og unge» (RSBU) i 

Trøndelag og Møre og Romsdal, «Læringsnettverk innen barnevern» i hhv. Trøndelag og Møre og 

Romsdal og «Barn først-konferansen» i Trøndelag.  

 

4.3 Regionalt (Brukere) 

RKBU Midt-Norge har inngått strategiske samarbeidsavtaler med to brukersentre – KBT ved Dagfinn 

Bjørgen og Vårres brukerstyrt senter med Arthur Mandal. Begge disse sentrene er våre foretrukne 

samarbeidspartnere i både forskning, undervisning, tjenestestøtte og formidling. Så langt har vi 

kommet lengst i involveringen av disse to brukersentrene i vår forskning og i vår undervisning. Vi har 

i mindre grad klart å involvere dem i vårt formidlingsarbeid og i vår tjenestestøtte. 
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4.4 Regionalt (Andre) 

Vi samarbeider en god del med BUF-etat Midt-Norge samt med de tre helseforetakene i Midt-Norge. 

Det gjelder særlig innen forskning og tjenestestøtte, men også knyttet til utdanning. Et eksempel på 

utdanning er kurs i ulike terapiformer som leger i spesialisering er avhengige av for å bli spesialister 

i barne- og ungdomspsykiatri. Vi tilbyr nå kurs i intersubjektiv psykoterapi og i kognitiv atferdsterapi 

etter oppdrag fra de tre helseforetakene i regionen. Vi samarbeider også internt ved NTNU med andre 

miljøer som arbeider med våre målgrupper og med andre høgskoler/universitet i regionen. 

4.5 RHAB/RFM 

Regionalt kunnskapssenter om habilitering og Regionalt fagmiljø om autisme, ADHD, Tourette og 

Narkolepsi er to enheter organisert i RKBU Midt-Norge med finansiering fra Helse Midt-Norge RHF. 

Begge enhetene får egne oppdragsbrev fra HMN-RHF, men bidrar i stor grad også til å løse RKBU 

Midt-Norge sitt tilskuddsbrev knyttet til fagområdet nevroutviklingsforstyrrelser. De rapporterer 

primært til sin oppdragsgiver men under finner en kort oversikt over deres aktivitet. 

4.5.1 RHAB 

RHAB samarbeider direkte med habiliteringstjenestene for barn og voksne i regionen om forskning 

og kompetanseheving, og er tilknyttet et landsdekkende nettverk. I 2019 har det vært et fokus på 

samarbeid om kompetanseheving. Nettkurset «Kunnskapsbasert habilitering» har 400 deltakere, og 

det er utviklet en side om habilitering på Helsebiblioteket.no.  

RHAB gjennomførte del en av studieemnet «Nevroutviklingsforstyrrelser med fordyping om autisme» 

og uteksaminerte 26 studenter. Del to starter i desember 2020. Emnene kan innpasses i master i 

psykisk helsearbeid og gir til sammen 30 studiepoeng. Det er også gjennomført kurs i noen aktuelle 

utredningsverktøy.  

RHAB er aktive i flere prosjektgrupper om utvikling av tiltak i regionen, som intensiv habilitering, 

alternativ supplerende kommunikasjon, koordinatorrollen, overgangen barn – voksne, oppfølging 

voksne med CP grad 4 og 5 og ernæring sårbare grupper. To ph.d.-prosjekter har sitt utspring i RHAB: 

«Tvang og makt overfor personer med utviklingshemming» og «Egenledelse ved 

utviklingshemming».  I tillegg er det samlet data til «Northern health in intellectual disability», et 

samarbeid med UIT og UNN. 

RHAB skal rette sitt arbeide mot både voksen, ungdom og barnefeltet, og prioriterer 

kompetanseheving innen spesialisthelsetjenesten. RHAB har direkte samarbeid med 

habiliteringstjenestene for barn og voksne i regionen om forskning og kompetanseheving. De 

samarbeider også nasjonalt med tilsvarende fagmiljø om prosjekter og utviklingstiltak. I 2019 er det 
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gjennomført metodekurs og nettverkssamlinger i verktøy for utreding av autismespektervansker og 

det er gjennomført en konferanse om kultursensitivitet. Vi bidrar også aktivt inn i ulik undervisning, 

spesialt i emnet Nevroutviklingsforstyrrelser med fordyping autisme, men også til fagpersoner, 

klinikker brukerorganisasjoner og utdanninger etter behov/på forespørsel. 

4.5.2 RFM 

Regionalt fagmiljø samarbeider med helseforetakene (psykiatriske klinikker for barn og voksne og 

Habiliteringstjenestene for barn og voksne) i regionen når de gjelder utvikling av tiltak og aktiviteter. 

RFM støtter ulike prosjekter for forskning og fagutvikling i regionen, i 2019 er 12 ulike prosjekter tildelt 

støtte. RFM har hatt representant inn i arbeidsgruppa for NOU autisme og Tourettes syndrom, og 

arbeidsgruppe for ny faglig retningslinje for Tourettes. Vi samarbeider også nasjonalt med tilsvarende 

fagmiljø om prosjekter og utviklingstiltak.  2019 er det gjennomført metodekurs og nettverkssamlinger 

i verktøy for utreding av autismespektervansker, det er gjennomført konferanse om kultursensitivitet. 

Vi bidrar også aktivt inn i ulik undervisning, spesialt i emnet «Nevroutviklingsforstyrrelser med 

fordyping autisme», men også til fagpersoner, klinikker brukerorganisasjoner og utdanninger etter 

behov/på forespørsel. 

4.6 Nasjonalt (RBUP/RKBU) 

Vi har et tett samarbeid på lederplan innen RBUP/RKBU-familien. Lederne møtes hyppig på Skype 

og regelmessig fysisk. Vi har egne møter en gang i året med nasjonale satsningsområder som sped- 

og småbarn og «De utrolige årene». Vi tilstreber å samordne vår aktivitet så godt det lar seg gjøre, 

og vi opplever stor grad av velvilje i dette samarbeidet. På ansattnivå er det mange 

samarbeidskonstellasjoner som går på tvers av våre fire enheter, særlig er dette samarbeid knyttet til 

prosjekter med fokus på forskning ispedd en god del undervisning og tjenestestøtte. Av prosjekter 

kan nevnes IDDEAS, ECHO, KKB og «Trygg før 3».  

RKBU Midt-Norge er også med i forskningsprosjektet «Fra bekymring til beslutning», som er et 

samarbeid mellom RKBU Nord (som har prosjektledelsen), RKBU Vest og Hemilsenteret ved 

Universitetet i Bergen. I prosjektet studeres barnevernets undersøkelsesarbeid og formålet med 

studien er å identifisere hva som kreves for å sikre god kvalitet i meldings- og undersøkelsesarbeidet 

i barnevernet i Norge. Oppdraget er gitt av Barne-, ungdoms-, og familiedirektoratet og har en varighet 

på fire år. 

4.7 Nasjonalt (Andre) 

Samarbeid med andre nasjonale kompetansesentre er begrenset. Her vil det i stor grad være 

samarbeid på enkeltpersonnivå og ikke på leder-/senternivå. Dette gjelder f.eks. NKVTS, NSSF og 

SIRUS. Dialogen går i stedet via de regionale sentrene RVTS og KoRus.  
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Vi har noe samarbeid med FHI, gjennom arbeid i EU gjennom Norwegian Grants og gjennomføring 

av Barn&unge-kongressen som arrangeres i Bergen annethvert år.  

 

5. Særskilte oppgaver 

Viser til tilskuddsbrevet kapittel 2.  

5.1 Opptrappingsplan for barn og unges psykiske helse 

RKBU Midt-Norge er involvert i et eget prosjekt med oversettelse av og tilpasning av tiltaket FACT-

ung fra nederlandsk til norsk. Prosjektet avsluttes våren 2020. For øvrig er planen diskutert nøye i 

senterets temagrupper, og den har vært på agendaen i møter mellom senteret og 

spesialisthelsetjenestene i regionen og i «Regionalt samarbeidsutvalg for barn og unge» sine møter. 

5.2 Forebygging av selvskading og selvmord 

Senteret har vært involvert i arbeidet med å implementere metoden DBT ved spesialisthelsetjenesten 

BUP i Trøndelag. Dette er en spesifikk metode som særlig retter seg mot ungdom med 

selvmordstanker og selvmordshandlinger.  I tillegg samarbeider vi med RVTS om et studieemne som 

ligger hos oss der forebygging av selvskading og selvmord er to av temaene i dette fordypningsemnet. 

5.3 Program for folkehelsearbeid i kommunene 

RKBU Midt-Norge skrev i 2017 en samarbeidsavtale med Trøndelag fylkeskommune i forbindelse 

med at fylket ble tatt opp som «programfylke» i den nasjonale satsningen «Program for 

folkehelsearbeid». Helsedirektoratet er en av programeierne i dette arbeidet, og har i sine føringer 

bestemt at midlene som tildeles det enkelte fylke skal benyttes til å stryke barn og unges psykiske 

helse og/eller drive rusforebyggende arbeid. Alle kommuner i Trøndelag fylke kan søke om midler for 

å sette i verk tiltak som treffer helsedirektoratets satsning. Tiltakene i kommunene skal være 

kunnskapsbaserte, universelle, evaluerbare og innovative. 

RKBU Midt-Norge har i dette arbeidet samarbeidet tett med Trøndelag fylkeskommune, gjennom 

deltakelse i FOU-gruppen (forsknings- og utviklingsgruppe) som har ansvaret for planleggingen av 

dette arbeidet, gjennom faglige innlegg og innspill på søkekonferanser for alle nye søkerkommuner, 

individuell veiledning til enkeltkommuner i forbindelse med utforming av prosjektbeskrivelse (spesielt 

målformuleringer), valg av tiltak, implementering og evaluering. Dette for å sikre kunnskapsbasert 

evaluering av implementering og utforming av tiltak. Dette gjøres i tett samarbeid med Trøndelag 

fylkeskommune, som koordinerer arbeidet på alle plan, fra den enkelte kommune, til 

søkerkonferanser og opp mot FoU-miljø og direktorat. 
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Fra 2019 har vi også opprettet samarbeid med Møre og Romsdal fylkeskommune, som ikke er 

programfylke, men som ønsker å delta på program for folkehelsearbeid og fylle Helsedirektoratets 

krav. I 2019 har dette arbeidet blitt gjort med ressurser fra RKBU Midt-Norge sin rammefinansiering, 

hvor også noen enkeltkommuner bidrar direkte til RKBU Midt-Norge ved særlig ressurs-tung 

oppfølging og evaluering. Noe publisering av arbeidet er gjort i 2019, mest i form av rapporter og 

avisoppslag. I dette arbeidet jobbes det godt og systematisk, i nært samarbeid med fylkeskommuner 

og kommuner. Likevel er senterleder bekymret for ressursbruken nå når enda flere kommuner i to 

langstrakte fylker ønsker vår deltakelse i å utvikle sine særegne tiltak for sin kommune. Så langt har 

vi estimert faglig tidsbruk fra egen ramme med 100% stilling, i oppfølging av seks kommuner 

(Trondheim, Oppdal, Frøya, Osen, delvis (kun tiltak) Verdal, Snåsa og Ålesund), samt deltakelse på 

flere søkekonferanser, fagdager og arbeid i FoU-grupper.  

5.4 Kunnskapsutvikling om betydningen av sosial ulikhet 

Sosioøkonomiske forhold er med som faktor i de aller fleste forskningsstudiene som senteret deltar i. 

Denne faktoren er også hyppig brukt som kontroll for å se om en effekt av et tiltak er gjeldende for 

alle grupper i samfunnet. Vi vet fra mye forskning at sosioøkonomisk status har en betydning for den 

psykiske helsen og for kontakt med barnevernet, men det er ikke slik at lav sosioøkonomisk status 

alltid gir dårlig psykisk helse og kontakt med barnevernet. Likeledes som at det ikke er slik at høy 

sosioøkonomisk status alltid innebærer ingen risiko for psykisk uhelse eller aldri kontakt med 

barnevernet. Det er heller ikke noen klar definisjon på begrepet sosial ulikhet. Handler det om 

utdanning, om arbeid, om økonomi eller er det andre faktorer som er med. Flere av våre egne studier, 

som “Ungdom og Psykisk Helse” ser på slike faktorer. I tillegg er ansatte noe involvert i eksterne 

forskningsprosjekter hvor dette er tema. 

5.5 Pakkeforløp helse og rus 

RKBU Midt-Norge har etablert en intern gruppe for psykisk helse og rus, bestående av tre 

vitenskapelig ansatte. Gruppa har som oppdrag å fremme senterets kunnskap om og arbeid med 

kombinasjonen rus og psykisk helse blant ungdom, innen forskning og innen utdanning/tjenestestøtte. 

Gruppa bidrar inn i arbeidet med vårt fordypningsemne «Ungdom, rus og avhengighet». 

5.6 Tiltak for barn og unge som er utsatt for mobbing – “Ungdom og Psykisk Helse” 

Studien "Ungdom og Psykisk helse" går tilbake til 90-tallet og har fulgt opp en kohort ungdommer 

som gir grunnlag for å se sammenhenger mellom sårbarheter og styrker i ungdomstiden og utvikling 

i voksen alder på mange ulike områder. I 2019 hadde vi spesielt fokus på mobbing, og en stipendiat 

disputerte på avhandlingen «Long-term effects of bullying in adolescence». I 2019 ble det også 

utarbeidet et bokkapittel - «Bullying and externalizing problems» i «Handbook of Bullying» (2020). 
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Prosjektgruppen startet planleggingen av en oppfølging av kohorten med registerdata, samt flere 

publikasjoner på eksisterende materiale (f.eks. barn som pårørende, langtidseffekter og forløp - 

depresjon). 

 

5.7 Kompetanse til å møte minoritetsbarn, enslige asylsøkere og deres familier 

RFM arrangerte høsten 2019 dagskonferansen “Kultursensitivitet i møte med 

nevroutviklingsforstyrrelser”. Konferansen var et nasjonalt samarbeid, og ble gjennomført i alle 

helseregionene. I Midt-Norge deltok omlag 50 på stedet og omlag 100 fulgte strømmingen av 

konferansen. Videre deltar RKBU Midt-Norge i PIRM-studien (Supported Parenting Intervention for 

families with refugee background), som skal vurdere effekten av DUÅs foreldreveiledningsprogram 

for familier med flyktningbakgrunn. 

I tillegg har ansatte ved senteret vært involvert i forskning knyttet til personer innen gruppen LGBTQ 

som får tjenester i barnevernet og til fosterforeldre sin opplevelse av foreldretrening. 

5.8 Bedre psykiske helsetjenester til barn i barnevernet 

I 2019 fikk vi midler fra Samarbeidsorganet/Helse Midt-Norge for en 9-års oppfølgingsundersøkelse 

som skal utforske hvordan bruk av tjenester og den subjektive opplevelsen av og samarbeid mellom 

tjenester er assosiert med et positivt resultat for unge voksne som tidligere har bodd på 

barnevernsinstitusjon. Det er internasjonalt samarbeid med kollegaer i Tyskland og USA. Denne type 

forskning finnes ikke så langt, selv om den er helt nødvendig for å forbedre tjenester. I 2010-2014, 

deltok 400 ungdommer fra hele Norge i alderen 12-20 år som da bodde på barnevernsinstitusjon i 

studien vår.  

Nå vil vi undersøke effekten av kvaliteten og organiseringen av ulike tjenestetilbud. Derfor vil tidligere 

deltakere igjen bli rekruttert for å gjennomføre et telefonintervju, samt at de fyller ut en omfattende 

elektronisk spørreskjemapakke. Fokus vil være på brukerrapporterte mål. I tillegg vil vi bruke ulike 

registerdata. Dette forskningsprosjektet er av svært stor betydning for helse- og sosialpolitiske 

beslutnings- takere og tjenester på alle nivåer i samfunnet og vil komme ikke minst brukerne av 

tjenestene til gode. 

5.9 Lokale læringsnettverk for barneverntjenesten 

5.9.1 Møre og Romsdal 

Møre og Romsdal har vært oppdelt i 2 geografiske læringsnettverk med underliggende 

arbeidsgrupper. Det har vært gjennomført flere konferanser som har vært et tilbud til alle 
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barnevernsansatte i Møre og Romsdal. I 2019 ble de 2 læringsnettverkene slått sammen til ett 

nettverk. RKBU har bistått i møter mellom læringsnettverkene og fylkesmannen i Møre og Romsdal. 

I 2019 ble det tildelt midler fra regjeringen som skal benyttes til styrking av kommunalt 

fosterhjemsarbeid. Fylkesmannsembetet forvalter tilskuddsordningen gjennom læringsnettverkene. 

I møte med barnevernlederne i Møre og Romsdal november 2019 ble det besluttet å prosjekt-

organisere dette arbeidet. RKBU har bistått i denne organiseringen og skal videre veilede 

prosjektledelsen når denne er på plass. 

5.9.2 Trøndelag 

Læringsnettverkene i Trøndelag består av fem geografiske klynger med barnevernledernettverk som 

styringsgruppe sammen med fylkesmannen. RKBU deltar i ressursgruppen for læringsnettverket som 

hadde to møter i 2019. RKBU har også deltatt i nettverkssamling knyttet til arbeid i fosterhjem i 

Fjellregionen. Det er gitt kr. 900 000,- i stimuleringsmidler, samt 3 mill til styrket veiledning og 

oppfølging av fosterhjem i kommunene i 2019. Det er gitt midler til stillinger som er tillagt 

læringsnettverkene. KS-prosjektet har et koordineringsansvar for fosterhjemsstillingene og har 

opprettet samarbeid med Bufetat i utøvelsen av dette. Fylkesmannen og ressursgruppen mener at 

utarbeidede struktur og modell gir et godt utgangspunkt for å utvikle gode og robuste tjenester i 

Trøndelag. 

5.10 Prioritering av barneverntjenester 

RKBU Midt-Norge deltar i flere tiltak knyttet til kompetanseheving i de kommunale 

barneverntjenestene. Særlig ansvar har vi knyttet til barnevernlederutdanningen og veilederteam i de 

kommunale barneverntjenestene. I tillegg er vi aktivt inne i programmet kompetanseheving i 

kommunalt barnevern (KKB). I både KKB og i veilederteam har vi et tett samarbeid med 

Fylkesmannen og med direktoratet når det gjelder utvelgelse av tjenestene. 

I september 2019 arrangerte fylkesmannen i Møre og Romsdal en 3 dagers konferanse for alle 

barnevernansatte i Møre og Romsdal. Den ble gjennomfør i Geiranger med ca. 200 deltagere.  RKBU 

deltok i arbeidsgruppen og ledet en av dagene under avvikling av konferansen. 
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6. Sentrale satsninger 

6.1 Psykologer i de kommunale helse- og omsorgstjenestene 

I 2019 hadde RKBU Midt-Norge fortsatt en koordinerende funksjon i den regionale gruppen for denne 

satsningen, bestående av representanter fra KoRus, RVTS, Napha, Fylkesmannen i Trøndelag, 

Fylkesmannen i Møre og Romsdal og 2 psykologer som jobber i kommuner. Denne regionale gruppa 

initierte i mai 2019 et dialogmøte med Helsedirektoratet for å diskutere videre aktivitet etter at 

lovforslaget skulle tre i kraft i 2020.  

Det ble i 2019 gjennomført 2 nettverkssamlinger for psykologer i kommunene i Midt-Norge; en i Møre 

og Romsdal (12 deltakere) og en i Trøndelag (45 deltakere). Hver samling ble planlagt sammen med 

programgrupper med psykologer. RKBU Midt-Norge har et nasjonalt ansvar for å koordinere denne 

satsningen for RKBUene og RBUP Øst og sør. Den nasjonale gruppa møttes fysisk to ganger og 

hadde flere skypemøter.  

Representanter fra RKBU Vest og Nord, samt RBUP Øst og sør, deltok også på dialogmøtet med 

Helsedirektoratet i mai. Alle fire sentra samarbeidet dessuten om en presentasjon om satsningen som 

ble holdt under Naphas nasjonale konferanse i november 2019. 

6.2 0-24 år samarbeidet 

Senteret deltar i et omfattende samarbeid regionalt og nasjonalt med Fylkesmannsembetene, KS 

direktorat og andre kompetansesentra i dette arbeidet. Samarbeidet har hatt ulike innretninger 

gjennom de årene det har eksistert, men essensen har alltid vært tett samarbeid med mange aktører 

med målsetting om tidlige og samordnete tjenester til de som trenger det. Og som leder av 

styringsgruppa for 0-24 samarbeidet skriver: «Vi kan ikke godta et samfunn der barn og unge faller 

utenfor, fordi vi voksne ser barna som saker ingen har ansvar for». To spesifikke prosjekter som 

senteret bidrar til er BTI og tett samarbeid mellom kompetansesentrene og Fylkesmennene i Midt-

Norge. 

6.3 Formidling og analyse av Ungdata og Ungdata junior i samarbeid med KoRus 

Kompetansesenterforum i Midt-Norge vedtok i 2019 at ett av tre satsningsområder for alle 

kompetansesentrene skulle være bruk av og oppfølging av data fra Ungdata og Ungdata junior. Det 

var kompetansesentrene KoRus Midt, Statped Midt og RKBU Midt-Norge som fikk i oppdrag med å 

utvikle mandat for arbeidet. Mandatet ble vedtatt på kompetansesenterforum Midt-Norge sitt siste 

møte i 2019 og arbeidet igangsettes i 2020. 
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6.4 Tidlig Inn og BTI 

RKBU Midt-Norge har to ansatte som deltar i det regionale opplæringsteamet for Tidlig Inn. I 2019 

ble det ikke gjennomført noen opplæring i nye kommuner, men det ble arrangert en 2-dagers samling 

for veiledere for Tidlig inn-kommuner der RKBU Midt-Norge deltok i planlegging og gjennomføring. 

Høsten 2019 ble det også arrangert et oppfriskningsseminar for noen kommuner på Sunnmøre, der 

RKBU bidro med en video-forelesning. I tillegg arrangerte RKBU Midt-Norge et 2-dagers 

fordypningskurs i Edinburghmetoden for nye ansatte i kommuner som allerede har Tidlig-Inn-

opplæring. To ansatte fra RKBU Midt-Norge bidrar med undervisning og møtedeltakelse etter behov 

i BTI.  

6.5 Læringsnettverk KS 

RKBU Midt-Norge har ikke deltatt i slikt nettverk i 2019. Det ble forsøkt etablert nytt læringsnettverk i 

Møre og Romsdal i 2017 i et samarbeid med KS og RVTS, men arbeidet strandet på manglende 

interesse blant kommunene i fylket. 

6.6 Sped- og småbarnsarbeidet 

Temagruppa sped- og småbarn gjennomførte i 2019 regelmessige temagruppemøter ca. hver 6. uke 

gjennom hele året. Av spesifikke aktiviteter kan nevnes undervisning og veiledning på 

masterutdanningen, medisinstudiet og ph.d.-utdanningen. Ansatte har hatt emneansvar for eller har 

vært delansvarlige i flere studieemner på masternivå: 

• Barn og unges psykiske helse 

• Observasjon og kartlegging av spe- og småbarns psykiske helse 

• Tilknytning, samspill og omsorg 

• Sped- og småbarns psykiske helse  

• Marte Meo-praktiker 

I tillegg har de ansatte vært involvert i undervisning på medisinstudiet og i flere av fagene man selv 

ikke har hatt emneansvar for. Videre har en gjennomført flere kurs, seminarer og konferanser rettet 

mot ansatte i kommuner, ansatte i statlige/spesialiserte tjenester og ansatte i skoler og barnehager. 

Når det kommer til forsknings- og tjenestestøtteprosjekt, er temagruppa involvert i prosjektene «Liten 

og ny», «Trygg før tre», «Barn i Midt-Norge» og «Voldsmestring til barnas beste.» I tillegg har sped- 

og småbarnsgruppa fem ph.d.-kandidater og en post.doc involvert i forskningsprosjekter. Ansatte i 
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temagruppa har bidratt til utarbeidelsen av en nasjonal strategiplan innen fagfeltet for perioden 2019-

2022 sammen med de andre RKBU/RBUP. 

6.7 DUÅ 

DUÅ er en godt dokumentert programserie hvor det tilbys opplæring innen forebyggende og 

behandlende tiltak for barn, deres familier, skoler, SFO/AKS og barnehager. Opplæring i DUÅs 

foreldreprogram er nå en studiepoenggivende videreutdanning ved Universitetet i Tromsø, 

gjennomført i et samarbeid mellom de 4 regionssentrene.  I tillegg tilbyr DUÅ forskningsbasert 

tjenestestøtte for å sikre at organisasjoner som starter med DUÅ tilbud skal lykkes med en stabil og 

varig implementering. 

DUÅ er en nasjonal satsing fra Helsedirektoratet og har som mål å fremme barns psykiske helse ved 

å trygge foreldrene i foreldrerollen, styrke barns sosiale og emosjonelle utvikling og evne til 

problemløsning, og å forebygge og behandle atferdsvansker. RKBU Midt-Norge har sammen med de 

3 andre regionsentrene ansvar for implementering av De utrolige årene. Sentrene samarbeider på 

tvers av regionene, avhengig av hvilken kompetanse som fins på de ulike sentrene. I tillegg til ordinær 

drift og implementering, har medarbeidere ved RKBU Midt-Norge vært involvert i evalueringer av ulike 

DUÅ-program.  

PIRM-studien (Supported Parenting Intervention for families with refugee background) skal vurdere 

effekten av DUÅs foreldreveiledningsprogram for familier med flyktningbakgrunn. DUÅs 

foreldreprogram for familier som har barn med autismespekterforstyrrelser har blitt etablert i flere 

spesialisttjenester, og evaluering av dette tiltaket er under planlegging.  Det er også utviklet en egen 

modul tilpasset barn med ADHD for DUÅs foreldreprogram som benyttes i spesialisthelsetjenesten, 

og en evaluering av dette tiltaket er under planlegging. Forskning på DUÅs skole- og 

barnehageprogram er avsluttet. Som et resultat av positive funn fra denne forskningen ble arbeidet 

med revitalisering av implementeringen av DUÅs skole- og barnehageprogram iverksatt. 

6.8 Bufdir: Kompetansesatsing for kommunalt barnevern 

RKBU Midt-Norge har arbeidet med følgende av Bufdirs kompetansesatsing for kommunalt 

barnevern: 

• Veiledningsteam 

• Læringsnettverk 

• Tjenestestøtteprogrammet for kommunalt barnevern 

• Videreutdanning i barnevernledelse 

• Videreutdanning i barnevernveiledning (RKBU–Nord UIT) 
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6.8.1 Veiledningsteam  

Veiledningsteam er et nasjonalt tiltak for kommunalt barnevern ledet av Bufdir og RKBU Midt-Norge. 

Fylkesmannen har foreslått kommuner til dette tiltaket, som er frivillig og i samarbeid med kommunene 

og Bufdir har i alt 13 kommuner fordelt på hele landet tatt imot tilbudet. Elleve veiledere rekruttert av 

Bufdir har jobbet sammen to og to opp mot barnevernledere og kommuner i hver av de 13 

kommunene. Tilbudet har en varighet på to år og de første kommunene avsluttes i løpet av våren 

2020. 

RKBU Midt-Norge har ansvaret for rekruttering av metaveiledere, samt innhold og gjennomføring av 

fagsamlingene. Tema i fagsamlingene har i stor grad fokusert på lederrollen og ledelse, samt 

metaveiledning av veilederne. Midtveisevalueringen fra kommunene viser at kommunene har 

gruppert tiltaksarbeidet i følgende utviklingsområder: 

• Ivareta lovpålagte oppgaver og arbeid i tråd med faste prosedyrer. 

• Organisering, ledelse og organisasjonskultur. 

• Faglig utvikling, kvalitet i tiltak og tjenester som leveres og tverrfaglig samarbeid. 

6.8.2 Læringsnettverk 

Fylkesmannen i hvert fylke har ansvaret for dette tiltaket. RKBU Midt-Norge har bidratt i planlegging 

og gjennomføring av fagsamlinger og konferanser for alle barnevernlederne i henholdsvis Møre og 

Romsdal og Trøndelag fylker. Se punkt 5.9. 

6.8.3 Tjenestestøtteprogrammet 

Fylkesmannen foreslår kommuner til tjenestestøtteprogrammet og i samarbeid med Bufdir blir det satt 

sammen klynger av barneverntjenester som geografisk befinner seg i nærheten av hverandre. 

Sentrene får tildelt klynger som fortrinnsvis befinner seg i sentrets region. Programmet gjennomføres 

samlingsbasert med formøte, tre ledersamlinger og tre fellessamlinger for hele tjenesten, samt en 

oppfølgingssamling et halvt år etterpå. For å lykkes med dette arbeidet er det en forutsetning av 

tjenesten jobber med programmet mellom samlinger. Planen er at alle barneverntjenester i landet 

skal ha fått tilbud om tjenestestøtteprogrammet innen 2024. RKBU Midt-Norge har tre prosessledere 

og en person som bidrar administrativt. En av prosesslederne sitter i kjernegruppen og 

ansvarsgruppen som koordineres av prosjektledelsen i RBUP Øst og sør. 
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I 2019 har en barnevernklynge fra Møre og Romsdal gjennomført siste ledersamling samt 

oppfølingssamling. En klynge i Vest-Finnmark har også gjennomført oppfølgingssamling. Disse 

klyngene hadde oppstart i 2018. I 2019 har det vært gjennomført to klynger med et betraktelig større 

antall deltakere enn tidligere år. Klyngene har vært satt sammen av en stor tjeneste og en mindre 

tjeneste og er begge fra Trøndelag fylke. I tillegg har RKBU Midt-Norge delt en klynge med RKBU 

Vest. Klyngen er geografisk tilhørende i vest. 

Resultatet av tjenestestøtteprogrammet kan vi til dels se av utviklingsplanene som tjenestene 

ferdigstiller til siste ledersamling. Flere av de mindre tjenestene som har en del nyansatte har valgt 

«organisering av tjenesten, strukturering av tiden og tjenesten med faste møtepunkter der tema for 

møtene er forutbestemt» som tema, mens flere av tjenestene (uavhengig av størrelse) har valgt å 

sette fokus på «tiltaksplanen, og i hvilken grad den er i samsvar med undersøkelsesrapporten og 

prosessen rundt evaluering av tiltaksplanen.» De store tjenestene har flere utviklingsmål og et 

gjentakende mål har vært «trygghet, støtte og en vi-opplevelse for de ansatte». 

6.8.4 Videreutdanning i barnevernledelse  

Denne utdanningen er omtalt under kapittel 3.4 om undervisning. 

6.8.5 Videreutdanning i barnevernfaglig veiledning 

Utdanningen er koordinert av og er tilknyttet RKBU Nord UIT. RKBU Midt-Norge bidrar med 

forelesninger og i samlinger, samt har en lokal veiledningsgruppe i Trondheim. 
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7. Nasjonale funksjoner/oppgaver 

7.1 Ungsinn.no 

For at det skal være enklere å vite hvor godt kunnskapsgrunnlaget til de ulike tiltakene er, klassifiseres 

de på evidensnivå. Klassifiseringen følger beskrevne kriterier for at tiltakene skal bli vurdert på samme 

grunnlag. Kriteriene ble revidert i 2015, og tiltak publisert før dette er klassifisert i ett av fire nivåer, 

mens tiltak publisert senere er klassifisert i ett av 5+1 evidensnivåer. Klassifiseringen bygger på en 

vurdering av tiltakets beskrivelse, teoretiske forankring, og om det foreligger studier av tiltakets effekt 

og om det finnes systemer som sikrer god implementering. Planen er å gradvis oppdatere alle de 

gamle artiklene i henhold til nye kriterier. En medarbeider fra RKBU Midt-Norge har vært på opplæring 

i Tromsø i år for å kunne bli forfatter i tidsskriftet. 

 

7.2 PsykTestBarn.no 

RKBU deltok også i 2019 i PsykTestBarn prosjektet med en representant i fagpanelet. Det ble avholdt 

møte for fagpanelet i Trondheim våren 2019 der RKBU Midt-Norge var vertskap. Høsten 2019 

gjennomførte man et vellykket skrive- og rekrutteringsseminar i Gøteborg for å få lært opp, og 

rekruttert unge forskere til PsykTestBarn-arbeid, bl.a. som artikkelforfattere. 

Fire ansatte fra RKBU Midt-Norge Norge deltok på seminaret og dette førte til at to nye artikler er 

under arbeid. Etter vår vurdering har arbeidet med PsykTestBarn i samarbeid med de andre tre 

regionssentrene bidratt til en god videreutvikling av tidsskriftet. Både Ungsinn.no og Psyktestbarn.no 

brukes aktivt i vårt arbeid med folkehelse og i vårt øvrige tjenestestøttearbeid i kommunene.  
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8. Nasjonale koordineringsoppgaver 

8.1 DUÅ 

Se årsrapport fra RKBU Nord som har koordineringsansvaret for «De utrolige årene - DUÅ», samt 

våre egne bidrag som er anført under kap. 6.7. 

8.2 Sped- og småbarn 

Se årsrapport fra RBUP som har koordineringsansvaret for «Sped- og småbarnsarbeidet», samt vår 

egen aktivitet som er rapportert under kap. 6.6. 

8.3 Kommuneprogrammet kommunalt barnevern 

Se årsrapport fra RBUP som har koordineringsansvaret for «Kommuneprogrammet kommunalt 

barnevern», samt vår egen aktivitet som er beskrevet i kap. 6.8 og 5.10. 
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catheters mini questionnaire (PIVC-miniQ). ESICM Lives2019. Berlin 30.9.-2.10.2019. NTNU. 
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Ingul, Jo Magne; Rasmussen, Lene-Mari Potulski; Adolfsen, Frode; Patras, Joshua  

TRANSFER FROM A TRADITIONAL CBT GROUP INTERVENTION TO A PARTIAL WEB-BASED SOLUTION. 5th 

International Congress of Clinical and Health Psychology on Children and Adolescents. Aitana 15.11.2019. NTNU, RBUP-

ØS, UiT. 



Årsrapport RKBU Midt-Norge 2019 

 47 

Neumer, Simon-Peter; Martinsen, Kristin Dagmar; Holen, Solveig; Patras, Joshua; Adolfsen, Frode; Rasmussen, 
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Midt-Norge. Steinkjer 3.-4.4.2019. NTNU. 

Skalicka, Vera; Hygen, Beate Wold; Stenseng, Frode; Berg Kårstad, Silja; Wichstrøm, Lars  
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Optimalisering av et skolebasert tiltak for barn med emosjonelle vansker. Askim 13.8.2019. NTNU, RBUP-ØS, UiT. 
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Øst og Sør. Seminar, Trondheim 26.8.2019. NTNU, UiB, UiT, RBUP-ØS. 

Neumer, Simon-Peter; Martinsen, Kristin Dagmar; Holen, Solveig; Adolfsen, Frode; Patras, Joshua; Rasmussen, 

Lene-Mari Potulski; Ingul, Jo Magne; Sund, Anne Mari  

Fra TIM til Echo. Optimering av indikert forebyggende tiltak for barn og unge.. Koordinatormøte i Østfoldhelsa. Fredrikstad 
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Neumer, Simon-Peter; Patras, Joshua; Douglas, Marcela; Bjørknes, Ragnhild; Gammelsæther, Siri; Saus, Merete 

Foreldreveiledning for familier med flyktningbakgrunn. Et mulig samarbeidsprosjekt med Bydel Gamle Oslo. Foredrag. 

Oslo 6.12.2019. NTNU, UiB, UiT, NORCE. 

Patras, Joshua; Neumer, Simon-Peter; Douglas, Marcela; Bjørknes, Ragnhild; Gammelsæther, Siri; Saus, Merete  
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Årsrapport RKBU Midt-Norge 2019 

 52 

Trygghetssirkelen. COS Virginia familiemodellen og gruppemodellen. NFSU. Trondheim 11.-12.9.2019. NTNU. 
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NTNU. 

Sandnes, Kjersti; Holden, Karianne Framstad  

Opplæring i bruk av ASQ og ASQ:SE. Kurs for ansatte i Levanger kommune. Arr.: RKBU Midt-Norge NTNU. Levanger 2.-

3.9.2019. NTNU. 

Sandnes, Kjersti; Kårstad, Silja Berg 

Psykiske reaksjoner i svangerskap og barseltid- oppfriskning av dag 3 Tidlig inn. Digital forelesning. Arr.: KoRUS. Ulstein 

24.9.2019. NTNU. 

Sandnes, Kjersti; Kårstad, Silja Berg; Høivik, Magnhild Singstad  

EPDS og støttesamtaler. Opplæring i Edinburghmetoden. Kurs i Edinburghmetoden. Seminar. Arr.: NTNU RKBU Midt-

Norge. Trondheim 27.-28.5.2019. NTNU. 

Saus, Merete; Løndal, Oddbjørn; Douglas, Marcela; Patras, Joshua; Neumer, Simon-Peter; Bjørknes, Ragnhild; 

Gammelsæther, Siri; Halvorsen, Therese  

Supported Parenting Interventions for Refugees and Minority Families - PIRM. Fagmøte. Arr.: RKBU Nord, UiT, Tromsø 

kommune. Tromsø 15.5.2019. NTNU, UiB, UiT. 

Singstad, Marianne Tevik; Kayed, Nanna Sønnichsen; Wallander, Jan Lance Anders; Lydersen, Stian; Wichstrøm, 

Lars. 

Opplevd sosial støtte blant ungdommer i barneverninstitusjoner. Nasjonal barnevernkonferanse. Faglig presentasjon- 

Poster. Arr.: Bufdir, Oslo 31.10.2019. NTNU. 

Skokauskas, Norbert  

"The Chair’s Column", World Child and Adolescent Psychiatry 15, 1. World Child and Adolescent Psychiatry 2019. NTNU. 

"The Chair’s Column", WPA CAP Vol. 16, 1. World Child and Adolescent Psychiatry 2019. NTNU. 

Stensvold, Dorthe; Rognmno, Øivind; Viken, Hallgeir; Lydersen, Stian; Støylen, Asbjørn; Helbostad, Jorunn L.; 

Ingebrigtsen, Jan Erik; Andersesen, Sigmund Alfred; Singh Fiatarone, Maria; Steinshamn, Sigurd Loe; Dalen, 

Håvard; Wisløff, Ulrik  

The effect of long-term exercise training on mortality and CVD-events in older adults - The Generation 100 study. 

American Heart Association. 16.-18.11.2019. NTNU. 

Sæther, Rannei  

Erfaringer med utvikling av Erfaringer med utvikling av et e-læringsemne. Læringsfestivalen. Trondheim 6.5.2019. NTNU. 

Kunnskapsbasert Habilitering- hva er det? Konferanse. Fylkesmannen. Orkdal 26.-27.2.2019. NTNU. 

Sæther, Rannei; Ramsøy- Halle, Hege; Neset, Bjørg  

Erfaringer med utvikling av et nytt e-læringsemne. Forskningsmøte. RKBU. 28.8.2019. NTNU. 

Sæther, Rannei; Tegnander, Kristin  

Implementering av samhandlingsrutiner rundt barn og unge med langvarig og sammensatte behov for helse- og 

omsorgstjenester - praktisering av koordinatorrollen. Konferanse Stjørdal. 31.10.2019. NTNU. 

Tollefsen, Thomas Kristian; Neumer, Simon-Peter; Berg-Nielsen, Turid Suzanne  

“What Matters to You?”: A Randomized Controlled Effectiveness Trial, Using Systematic Idiographic Assessment as an 

Intervention to Increase Adolescents’ Perceived Control of their Mental Health. Konferanse. Poster. 19-21.5.2019. NTNU, 

RBUP-ØS, UiT. 
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Tollefsen, Thomas Kristian; Neumer, Simon-Peter; Berg-Nielsen, Turid Suzanne  

“What Matters to You?” Using Systematic Idiographic Assessment as an Intervention to Increase Adolescents’ Perceived 

Control of their Mental Health. SCT 40th Annual Meeting. Arr.: SCT. New Orleans. 19-22.5.2019. NTNU, RBUP-ØS, UiT. 

Ulset, Gro  

Handling og samhandling i barneverninstitusjon. Institusjonskonferansen 2019. Arr.: Norsk barnevernsamband, 

Gardemoen 10.-11.10.2019. NTNU. 

Omsorg og trygghet i barneverninstitusjon. Forandringsfabrikken/Barnevernsproffenes lansering av rapporten "Hvis jeg 

var ditt barn - om tvang i barneverninstitusjon". Arr.: Forandringsfabrikken. Oslo 25.1.2019. NTNU. 

Omsorg og trygghet i barneverninstitusjon. Fagdag for Oslo kommunes barneverninstitusjoner. Arr.: Oslo kommune, 

Barne- og familieetaten. Moss 28.3.2019. NTNU. 

Weidle, Bernhard  

Autismespekterforstyrrelser og OCD:Diagnostikk og behandling. Workshop om autisme og OCD v. dr. med. Bernhard 

Weidle. Arr.: Specialområde Autisme Region Midt-Jylland. Aarhus 28.2.2019. NTNU. 

Tics og Tourettes syndrom. Norsk Barnenevrologisk Forening Vintermøte 2019. Lillehammer 26.3.2019. NTNU. 

 

9.1.6 Populærvitenskapelige bidrag 

Drugli, May Britt  

Grundmuren i den 1 åriges liv i vuggestuen er: varm, positiv kontakt med de voksne! 0-14: nul til fjorten: pædagogisk 

tidsskrift for daginstitutioner og klubber 2019 Suppl. Tema de 0-1 årige s. 12-16. Fagartikkel. HINN, NTNU. 

Små barns undring - en ressurs i hverdagen. fagforbundet.no 2019. Fagartikkel. NTNU. 

Små barns undring - en ressurs i hverdagen. fubhg.no 2019. Fagartikkel. NTNU. 

Små barns undring - en ressurs i hverdagen. utdanningsforbundet.no 2019. Fagartikkel. NTNU. 

Trygg tilknytning og den sosiale hjernen. Barnehagefolk 2019. Volum 2. s. 47-52. Fagartikkel. NTNU. 

Trygg for 3- barnehagekvalitet for de yngste. Regional konferanse STATPED. Faglig foredrag. 23.10.2019-10-23. NTNU. 

Dette gjør du dersom barnet ikke finner seg til rette i barnehagen. aftenposten.no [Internett] 22.9.2019. NTNU. 

Syv grep som kan hjelpe mot vanskelig start i barnehagen. aftenposten.no [Internett] 2.9.2019. NTNU. 

Hvis skolestarten ikke ble så fin likevel. NRK radio Norgesglasset [Radio] 20.8.2019. NTNU. 

Dette er barnets vanligste bekymringer ved skolestart. Intervju Aftenposten [Avis] 14.8.2019. NTNU. 

Dette er barns vanligste bekymringer ved skolestart- Slik snakker dere om dem. aftenposten.no [Internett] 12.8.2019. 

NTNU. 

Norsk barnehagekvalitet er middels. dagsavisen.no [Internett] 16.7.2019. NTNU. 

Norsk barnehagekvalitet er middels. Dagsavisen [Avis] 16.7.2019. NTNU. 

Her overnatter de i barnehagen. Utdanningsnytt.no/Første Steg [Internett] 15.7.2019. NTNU. 

Vi vet ikke hva kortisolfunnet betyr. dagsavisen.no [Internett] 12.7.2019. NTNU. 

Vi vet ikke hva kortisolfunnet betyr. Dagsavisen [Avis] 12.7.2019. NTNU. 
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Forsket på samspill. barnehage.no [Internett] 25.6.2019. NTNU. 

Slik gjør du overgangen til storbarnsavdelingen best mulig. plusstid.no [Internett] 25.5.2019.  

NTNU. 

Trygg før 3 - god barnehagekvalitet. Framtida er nå. 24.-25.5.2019. NTNU. 

Vil du mase mindre på ungene? Her er en bedre strategi. plusstid.no [Internett] 15.5.2019. NTNU. 

Tidlig start i vuggestuen. berlingske.dk [Internett] 10.4.2019. NTNU. 

Puslespillet om natten. Klassekampen [Avis] 4.4.2019. NTNU. 

Droppet tv-skjerm på skolen - fikk roligere lunsj. nrk.no [Internett] 13.2.2019. NTNU. 

Her blir elevene møtt med high five og knoke. nrk.no [Internett] 21.1.2019. NTNU. 

Drugli, May Britt; Lekhal, Ratib  

4 faktorer som fremmer barns livsmestring. Første steg 2019 (1) s. 50-53. Fagartikkel. BI, HINN, NTNU. 

4 faktorer som fremmer barns livsmestring. Utdanningsnytt.no 2019. Fagartikkel. BI, HINN, NTNU 

Drugli, May Britt; Sandnes, Kjersti  

God start i barnehagen for ettåringer i Trondheim. Kronikk [Avis] Adresseavisen. 28.6.2019.  

NTNU. 

God start i barnehagen for ettåringer i Trondheim. [Internett] www.adressa.no 28.6.2019.  

NTNU. 

Drugli, May Britt; Stensen, Kenneth 

Psykiske vansker hos norske barnehagebarn. Første steg 2019 (1) s. 46-49. Fagartikkel.  

HINN, NTNU. 

Psykiske vansker hos norske barnehagebarn. Utdanningsnytt.no 2019. Fagartikkel.  HINN, NTNU. 

Drugli, May Britt; Westbye, Odd Sverre; Brenne, Anne Synnøve; Stensen, Kenneth  

Jo, de minste kan også være engstelege og deprimerte. Intervju i Sunnmørsposten [Avis] 15.2.2019. NTNU. 

Langøy, Emmy Elizabeth  

Spesialundervisning - en risikosport? Tidens Krav 2019 s. 28-. Kronikk 27.9.2019. NTNU. 

Lydersen, Stian 

Fremskrivning fra siste observasjon. Tidsskrift for Den norske legeforening 2019. Volum 139.(9) s. 1-3. Fagartikkel. NTNU. 

Kasus–kontroll-studie eller pasient–kontroll-studie? Tidsskrift for Den norske legeforening 2019. Volum 139.(18) s. 1815-

1815. Kronikk. NTNU. 

Kasus–kontroll-studier. Tidsskrift for Den norske legeforening 2019. Volum 139.(18) s. 1797-1797. Fagartikkel. NTNU. 

Manglende data - sjelden helt tilfeldig. Tidsskrift for Den norske legeforening 2019. Volum 139.(3) s. 1-3. Fagartikkel. 

NTNU. 

Manglende uttrykk for manglende data. Tidsskrift for Den norske legeforening 2019. Volum 139.(3) s. 1-2. Kronikk. NTNU. 

Statistisk styrke - Før, men ikke etter! Tidsskrift for Den norske legeforening 2019. Volum 139.(2) s. -. Fagartikkel. NTNU. 

Velskrevet innføring i statistikk. Tidsskrift for Den norske legeforening 2019. Volum 139.(1) s. 82-82. Anmeldelse. NTNU. 
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Neumer, Simon-Peter; Holen, Solveig; Martinsen, Kristin Dagmar; Sund, Anne Mari; Adolfsen, Frode; Patras, 

Joshua  

Nyhetsbrev TIM studien 2019. NTNU, RBUP-ØS, UiO, UiT. 

Patras, Joshua; Saus, Merete; Douglas, Marcela; Neumer, Simon-Peter; Gammelsæther, Siri; Halvorsen, Therese  

NOK 12.3 million to the research project “Parenting Intervention for Refugees and Ethnic Minorities”. Kavlitrust [Internett]. 

8.1.2019. NTNU, UiT. 

Sæther, Rannei; Ramsøy-Halle, Hege; Neset, Bjørg  

Kunnskapsbasert Habilitering. Digitale læringsmidler. NTNU RKBU Midt-Norge 2019.  

NTNU. 

Sæther, Rannei; Ramsøy- Halle, Hege; Neset, Bjørg  

Erfaringer med utvikling av et nytt e-læringsemne innen habilitering - fra en god ide til (nesten) ferdig emne; om 

prosessen, de gode hjelperne, samarbeid og evaluering. Læring om læring 2019. Volum 02.(05) s. Fagartikkel. NTNU. 

Ulset, Gro; Molden, Thomas Hugaas; Røe, Melina  

Familier i krise på samlebånd? Forskning.no 2019. Kronikk 22.11.2019.SAMFORSK, NTNU. 

Weidle, Bernhard  

Medikamentell behandling ved tics og Tourettes syndrom. Norsk Tourette forening 2-rette 2019 (2) s. 22-25. NTNU. 

Tics-kontrollerende trening (HRT) eller Eksponering og Responsprevensjon (ERP). 2-RETTE NORSK TOURETTE 

FORENINGEN 2019 (1) s. 28-33. NTNU.Treatment of Obsessive- Compulsive Disorder in Children and Adolescents:  

Overview and New Developments in Norway. Japanese Journal of Child and Adolescent Psychiatry 2019. Volum 60.(4) s. 

393-398. Vitenskapelig oversiktartikkel. NTNU. 

Westbye, Odd Sverre 

10 indikative tiltak for å bedre barn og unges psykiske helse. Tilbeste – blogg. 3 blogginnlegg. Tilbeste.no 3.12.-

31.12.2019. NTNU. 

Hva er det med enkelte menn? Tilbeste - blogg 1 blogginnlegg. Tilbeste.no 15.11.-31.12.2019. NTNU. 

10 selektive tiltak for å bedre barn og unges psykiske helse. Tilbeste – blogg. 3 blogginnlegg. Tilbeste.no 4.9.-31.12.2019. 

NTNU. 

10 generelle råd for bedre psykisk helse for barn og unge. Tilbeste - blogg 3. blogginnlegg. Til beste.no 29.5.-31.12.2019. 

NTNU. 
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9.2 Ph.d.-prosjekter 

 

Under følger en liste over pågående ph.d.-prosjekter med overskrift, kandidat og tentativt 

avslutningsår. 

 

1. Døve og hørselshemmede barn og unges psykiske helse: Tidlig identifisering av psykiske 

vansker og betydningen av kommunikasjonsferdigheter for psykisk helse og livskvalitet. 

Ph.d.-kandidat: Chris Margaret Aanondsen (2020/2021) 

2. Enhanced Cognitive Behavior Therapy for Obsessive Compulsive Disorder (OCD) in 

Children and Adolescents. 

Stipendiat: Lucía Babiano-Espinosa (2020) 

3. Forebyggende intervensjon i barnehagen: En populasjonstilnærming for å fremme lærer-

barn relasjoner. 

Stipendiat: Håvard Tveit (2020) 

4. Forholdet mellom Working Model of the Child Interview, barnets sosio-emosjonelle utvikling 

og mor-barn interaksjon, og effekten av tidlig intervensjon. 

Ph.d.-kandidat: Kjersti Sandnes (2024) 

5. Funksjonsnivå og symptomer hos barn med autistiske trekk. 

Ph.d.-kandidat: Lise Reindal (2021) 

6. Kognitiv atferdsterapi i gruppe for ungdom med ADHD: En randomisert kontrollert studie. 

Stipendiat: Anne-Lise Juul Haugan (2021) 

7. Live a life in residential care: The importance of social climate for the well-being of 

adolescents in care. 

Stipendiat: Jonathan David Leipoldt (2020) 

8. Opplevd sosial støtte blant barn og unge i barneverninstitusjoner. 

Stipendiat: Marianne Tevik Singstad (2021) 

9. Reaktiv tilknytningsforstyrrelse i et høy-risiko utvalg av barn og unge i norske 

barneverninstitusjoner: Komorbiditet, selvbilde, sosial støtte og kognitiv fungering. 

Ph.d.-kandidat: Astrid Røsland Seim (2020/2021) 

10. Sammenheng mellom eksekutive funksjoner og intelligens; betydning av eksekutive 

funksjoner for sosial og emosjonell fungering hos barn og unge med utviklingshemming, 

med og uten autismespekterforstyrrelse. 

Stipendiat: Sissel Gravråkmo (2021) 

11. Tidlig identifisering av barnehagebarn i risiko for psykiske vansker. 

Stipendiat: Kenneth Stensen (2020/2021) 

12. Tidlig psykisk helsehjelp i barneskolen 

https://www.ntnu.no/rkbu/d-ve-og-h-rselshemmede-barn-og-unges-psykiske-helse
https://www.ntnu.no/rkbu/d-ve-og-h-rselshemmede-barn-og-unges-psykiske-helse
https://www.ntnu.no/rkbu/enhanced-cognitive-behavior-therapy
https://www.ntnu.no/rkbu/enhanced-cognitive-behavior-therapy
https://www.ntnu.no/web/rkbu/forebyggende-intervensjon-i-barnehagen
https://www.ntnu.no/web/rkbu/forebyggende-intervensjon-i-barnehagen
https://www.ntnu.no/rkbu/wmci-tidlig-intervensjon
https://www.ntnu.no/rkbu/wmci-tidlig-intervensjon
https://www.ntnu.no/rkbu/funksjonsniva-og-symptomer-hos-barn-med-autistiske-trekk
https://www.ntnu.no/rkbu/kognitiv-atferdsterapi-i-gruppe-for-ungdom-med-adhd
https://www.ntnu.no/web/rkbu/live-a-life-in-residential-care
https://www.ntnu.no/web/rkbu/live-a-life-in-residential-care
https://www.ntnu.no/rkbu/opplevd-sosial-stotte-blant-barn-og-unge-i-barneverninstitusjoner
https://www.ntnu.no/web/rkbu/reaktiv-tilknytningsforstyrrelse-i-et-h-y-risiko-utvalg-av-barn-og-unge-i-norske-barneverninstitusjoner-komorbiditet-selvbilde-sosial-st-tte-og-kognitiv-fungering?
https://www.ntnu.no/web/rkbu/reaktiv-tilknytningsforstyrrelse-i-et-h-y-risiko-utvalg-av-barn-og-unge-i-norske-barneverninstitusjoner-komorbiditet-selvbilde-sosial-st-tte-og-kognitiv-fungering?
https://www.ntnu.no/rkbu/sammenheng-mellom-eksekutive-funksjoner-og-intelligens
https://www.ntnu.no/rkbu/sammenheng-mellom-eksekutive-funksjoner-og-intelligens
https://www.ntnu.no/rkbu/sammenheng-mellom-eksekutive-funksjoner-og-intelligens
https://www.ntnu.no/rkbu/tidlig-identifisering-av-barnehagebarn-i-risiko-for-psykiske-vansker
https://www.ntnu.no/rkbu/tidlig-psykisk-helsehjelp-i-barneskolen
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Stipendiat: Marit Løtveit Pedersen (2021) 

13. Utviklingslinjer for psykiatrisk og somatisk sykelighet i en klinisk ungdomspsykiatrisk 

populasjon i Midt-Norge. 

Stipendiat: Kari S. Gårdvik (2021) 

14. Toddlers' stress in childcare. Relation between quality of care, child and family factors, and 

young children's cortisol reactivity. 

Stipendiat: Kathrin Nystad (2022) 

15. Substance use, mental disorders and cognitive problems among adolescents in Residential 

Youth Care in Norway and associations to long-term outcomes of maladjustment. 

Stipendiat: Irmild W. Nordstrøm (2022) 

16. One-year outcome of Cognitive Behavioral Group Therapy for Adolescents with ADHD. 

Stipendiat: Ann Christin Andersen (2022) 

17. The Evaluation of a Computer Decision Support System for Diagnostics and Treatment of 

Child and Adolescent Mental Health Disorders. 

Stipendiat: Carolyn Clausen (2023/2024) 

 
9.3 Postdoc prosjekter 

Under følger en kort beskrivelse av aktiviteten i våre to postdoc prosjekter inneværende år. 

9.3.1 eCBT  

e-CBT pakken er beskrevet nærmere i Årsmeldingens punkt 3.2.2 Tjenesteutvikling. Hovedfokus for 

prosjektet i 2019 har vært datainnsamling, arbeidet med punching og kvalitetssikring av data samt å 

forberede og gjennomføre dataanalysene.  

9.3.2 Hvilke faktorer reduserer angst og depresjon fra ungdom til tidlig voksenalder? 

I 2019 har prosjektleder arbeidet med artikkel 2. Målet for artikkelen er å undersøke hvorvidt 

psykososiale faktorer som selvtillit, sosial kompetanse, personlig struktur, familiefungering, sosial 

støtte og stressende livshendelser har et selvstendig bidrag utover angst- og/eller 

depresjonsdiagnose for prediksjon av slike diagnoser tre år senere hos ungdom. I tillegg ønsker en å 

undersøke om de nevnte psykososiale faktorene kan forsterke eller svekke betydningen av det å ha 

en angst- og/eller depresjonsdiagnose for diagnosestatus tre år etter første måling, altså om disse 

faktorene har en modererende eller medierende effekt. 

 

https://www.ntnu.no/web/rkbu/hvilke-faktorer-reduserer-angst-og-depresjon-fra-ungdom-til-tidlig-voksenalder
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